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AKTUALNOŚCI

Klimatyczna kawiarnia w samym sercu Gliwic, urokliwa lodziarnia w sąsiedztwie zielonych alejek spacerowych, 
a może niewielka restauracja, nawiązująca do okolicznych pozostałości średniowiecznych zabudowań? Szkolny 
bar sałatkowy „U Króla Stasia”, a dawniej kawiarnia „Krasnoludek” przy historycznym placu Rzeźniczym szuka 
nowego dzierżawcy, który uczyni z niego kolejny interesujący punkt na gastronomicznej mapie Gliwic – dostępny 
dla gości nie tylko w tygodniu, ale także w weekendy.
Niewielki, ponadstuletni bu-
dynek o charakterystycznym 
ośmiokątnym kształcie i kaska-
dowym dachu mieści się przy  
ul. Dolnych Wałów 35 – w ob-
rębie Starego Miasta, tuż obok 
placu Rzeźniczego. W bliskiej 
okolicy tzw. okrąglaczka znajdują 
się też plac Mickiewicza, skwer 
Bottrop i kościół pw. Wszystkich 
Świętych.

Część działki nr 648 wraz ze 
znajdującą się na niej nieru-
chomością o powierzchni 56 
m2 jest własnością Miasta Gli-
wice. Przed laty działała tam 
kawiarnia „Krasnoludek”. Po jej 
zamknięciu budynek latami stał 
pusty i niszczał. Nowe życie zy-
skał dzięki inicjatywie obecnego 
dyrektora Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego nr 1  

w Gliwicach (wówczas ZSE-U), 
Krystiana Szatki. Zaproponował 
on przekształcenie dawnego 
„Krasnoludka” w lokal gastro-
nomiczny, obsługiwany przez 
uczniów szkoły w ramach zajęć 
praktycznych. Pomysł ten zyskał 
akceptację, a lokal został przez 
miasto gruntownie wyremon-
towany i wyposażony. W latach 
2007–2010 przeznaczono na 
ten cel łącznie ponad 750 tys. zł 
z miejskiego budżetu. W ten spo-
sób rozpoczął swoją działalność 
pierwszy w Polsce szkolny bar 
sałatkowy – „U Króla Stasia”, który 
po 13 latach działalności żegna się 
z obecną lokalizacją. Decyzja ta 
umożliwi lepsze wykorzystanie lo-
kalu, który do tej pory działał wy-
łącznie w godzinach pracy szkoły, 
a popołudniami, w weekendy 
i wakacje pozostawał zamknięty.

Miłośników kulinarnych pro-
pozycji serwowanych u „Króla 
Stasia” uspokajamy – szkolny 
bar sałatkowy nie kończy swojej 

działalności. Powróci na począt-
ku września – w nowej lokalizacji 
i pod zmienioną nazwą. „Gliwuś” 
– bo tak będzie nazywał się bar 

– będzie działał w zakupionym 
przez szkołę pawilonie gastro-
nomicznym przy ul. Kozielskiej 1  
(dawniej kwiaciarnia „Na Skar-
pie”). W ofercie baru znajdą się 
dania z dotychczasowego menu 
„U Króla Stasia” (tj. sałatki, dania 
obiadowe czy kanapki), ale także 
nowość – autorskie ciasteczka 
w kształcie gliwickiej Radiostacji, 
czyli „Gliwusie”, na których cześć 
nazwany został lokal.

Ustny przetarg na dzierżawę 
nieruchomości przy ul. Dolnych 
Wałów 35 odbędzie się we wto-
rek, 27 czerwca, o godz. 11.00 
w budynku Urzędu Miejskiego 
przy ul. Jasnej 31A (sala nr 206). 
Poprzedzą go oględziny lokalu, 
które zostaną zorganizowane już 
w najbliższy piątek, 16 czerwca, 
o godz. 12.00.  (ml)

W sobotę 17 czerwca elektrośmieci będzie można oddać:
 godz. 10.00–12.00 

SIKORNIK, ul. Pliszki  
(parking przy kościele)

 godz. 12.30–14.30 
STARE GLIWICE, ul. Rubinowa 
(parking przy sklepie Biedronka)

Zbiórka elektrośmieci

Harmonogram wywozu na stronie segreguj.gliwice.eu

Dawny „Krasnoludek”  
może zyskać nowe życie

W Gliwicach działa już pierwszy wodny plac 
zabaw. Na miłośników pluskania czekają try-
skające wodą, kolorowe prysznice, są też prze-
bieralnie i parking rowerowy oraz obrotowe 
leżaki, z których opiekunowie mogą doglądać 
bawiących się dzieci.

Nowa ogólnodostępna atrakcja 
w parku Chopina, zorganizowa-
na przez Miejski Zarząd Usług 
Komunalnych, jest czynna 
sezonowo – od 1 czerwca do  
3 września w godz. 10.00–18.00. 
Na jej teren można wejść przez 
oznakowane i wyłożone płyta-
mi antypoślizgowymi brodziki, 
przystosowane do potrzeb osób 
poruszających się na wózkach. 

Woda na placu zabaw jest fil-
trowana i dezynfekowana, a jej 
temperatura wynosi 260C. Wokół 
brodzika o powierzchni 104 m2 
zainstalowano ławki pozwala-
jące rodzicom na odpoczynek 
i obserwowanie swoich pociech. 
W pobliżu znajdziemy też prze-
bieralnie, parking rowerowy 
oraz sanitariaty dla osób z nie-
pełnosprawnościami.  (ml)

Wodny plac zabaw w parku Chopina
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KIERUNEK DZIELNICE

Podczas przedostatniego w tym roku spotkania organizowanego w ramach cyklu „KIERU-
NEK DZIELNICE” prezydent Gliwic Adam Neumann rozmawiał z mieszkańcami Brzezinki 
i Starych Gliwic. Podczas ponaddwugodzinnego spotkania mieszkańcy pytali o konkret-
ne, ważne dla nich kwestie, był też czas na podsumowanie dotychczasowych działań 
podejmowanych przez władze miasta.
Cykl „KIERUNEK DZIELNICE” 
to okazja, by omówić wiele 
ważnych dla mieszkańców 
problemów i wyrazić swoją 
opinię o mieście, jego rozwoju, 
zachodzących w nim zmianach 
w bezpośrednim dialogu z pre-
zydentem miasta. Gliwiczanie 
chętnie się wypowiadają, a na 
spotkaniach przedstawiają nur-
tujące ich problemy, zadają py-
tania i chcą zgłębić interesujące 
ich kwestie. Spotkanie z miesz-
kańcami Brzezinki i Starych Gli-
wic, które odbyło się 7 czerwca, 
było przedostatnim w tym roku. 
Rozpoczęło się prezentacją pod-
sumowującą działania miasta, 
zgodnie z założeniami programu 
realizowanego podczas obecnej 
kadencji oraz przedstawieniem 
planów na najbliższą przyszłość. 
Prezydent omówił planowane 
największe i najważniejsze inwe-
stycje, które mają na celu popra-
wę infrastruktury, jakości życia 
i bezpieczeństwa mieszkańców. 
Tradycyjnie, omówiony został 
też Gliwicki Budżet Obywatelski 
oraz Gliwicka Inicjatywa Lokalna, 
z których mieszkańcy mogą ko-
rzystać, chcąc według własnego 
pomysłu poprawić jakość życia 
w swojej dzielnicy.

Podczas spotkania w Starych 
Gliwicach rozmawiano m.in. 

o szansach na budowę szpitala, 
możliwości powstania domu 
kultury w Starych Gliwicach 
i miejsca spotkań seniorów. 
Prezydent wspomniał o pla-
nach rozbudowy biblioteki, 
która mogłaby pełnić szerszą 
rolę kulturalną, jak to ma miej-
sce w innych gliwickich filiach 
MBP. Mieszkańców interesowała 
też budowa kolejnych odcinków 
ścieżek rowerowych oraz remont 
drogi i chodnika ulicy Rubinowej 

i Edisona. Zwracano uwagę na 
kwestie dotyczące zwiększenia 
bezpieczeństwa drogowego, 
a uciążliwością okazały się korki 
tworzące się w obrębie strefy 
ekonomicznej, szukano więc 
pomysłów na ich rozładowa-
nie. Pytano też o możliwość 
budowy przedszkola i powrotu 
usługi tzw. złotej rączki, która 
w dwóch poprzednich latach 
zapewniała seniorom pomoc 
w drobnych naprawach.

Mieszkańcy 
docenili zmiany 
odnoszące się do 
jakości życia w Gli-
wicach oraz kieru-
nek rozwoju miasta.

W spotkaniu w Brzezince prezy-
dentowi towarzyszyli: Mariusz 
Śpiewok, zastępca prezydenta 
Gliwic, Anna Gliner – dyrektor 
Zarządu Dróg Miejskich oraz Ju-

styna Małek – dyrektor Miejskie-
go Zarządu Usług Komunalnych.

W poniedziałek, 19 czerwca, 
o godz. 17.00 rozpocznie się 
ostatnie spotkanie w tegorocz-
nym cyklu „KIERUNEK DZIEL-
NICE”, z mieszkańcami Łabęd 
i Czechowic. Prezydent Adam 
Neumann zaprasza wszystkich 
zainteresowanych do Centrum 
Sportowo-Kulturalnego „Łabędź” 
przy ul. Partyzantów 25. (mf)

RozmawiaMY o dzielnicach.  
W trosce o nasze miasto
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INWESTYCJE

Śladem zachodniej obwodnicy

Półroczne prace przy budowie ostatniego fragmentu obwodnicy zachodniej – od ul. Da-
szyńskiego do ul. Sowińskiego – są coraz bardziej zaawansowane. Na początku przyszłe-
go roku gotowy, blisko 2-kilometrowy odcinek trasy przejmie ruch samochodowy Drogi 
Krajowej nr 78, która prowadzi m.in. przez Tarnowskie Góry, Gliwice i Rybnik.

Budową ostatniego fragmentu zachod-
niej obwodnicy miasta zajmuje się 
wybrane w przetargu konsorcjum firm: 
Przedsiębiorstwo Remontów Ulic i Mo-
stów S.A. oraz Eurovia POLSKA S.A. Koszt 
inwestycji (wraz z dokumentacją projek-
tową i przebudową dróg dojazdowych) 
to obecnie około 45 mln zł. Są to środki 
z budżetu miasta, ale Gliwice będą się 
starały o pozyskanie dofinansowania 
zewnętrznego.

Powstający odcinek ma być – przypomnij-
my – drogą jednojezdniową, z jednym pa-
sem ruchu w każdą stronę, z możliwością 
dobudowy w przyszłości drugiej jezdni. 
Na obu końcach przewidziano skrzyżowa-
nia z sygnalizacją świetlną. Zaplanowano 
ponadto jeszcze jedno skrzyżowanie 
z przyszłą obwodnicą Ostropy.

Z myślą o rowerzystach przewidziano 
bezpieczny przejazd dla jednośladów, 
w części z wykorzystaniem zaprojek-
towanego ciągu pieszo-rowerowego, 
w części – dróg dojazdowych do pól. 
Cały odcinek ma być oświetlony z wy-
korzystaniem energooszczędnego oświe-
tlenia LED, a w okolicy zabudowań przy  
ul. Daszyńskiego staną ekrany akustycz-
ne. Jak zapewnia Zarząd Dróg Miejskich 
w Gliwicach, na trasie nie zabraknie 
zieleni, w tym drzew i krzewów w pasie 
drogowym.

Obecnie powstaje kanalizacja deszczo-
wa i zbiorniki retencyjne, zapewniające 
prawidłowe odwodnienie budowanego 
odcinka obwodnicy. Jego docelowy kształt  
jest już doskonale widoczny zarówno 
z lotu ptaka, jak i z poziomu gruntu. Na 
przecięciu trasy z potokiem Ostropka 
wznoszone są podpory przyszłego obiektu 

mostowego. Nim w 2024 roku pobiegnie 
ślad gotowej obwodnicy.

– W obrębie skrzyżowania z ul. Daszyń-
skiego uruchomiono już wyjazd z budowy 
obwodnicy, przez co zmieniła się orga-
nizacja ruchu w tym miejscu. Prosimy 
wszystkich zmotoryzowanych o zacho-

wanie szczególnej ostrożności! Apelujemy 
też do rowerzystów, aby unikali w bie-
żącym sezonie rowerowym dróg i tras 
rowerowych w rejonie ul. Kozłowskiej, 
znajdujących się w obrębie prowadzonych 
robót budowlanych – podkreśla Jadwiga 
Jagiełło-Stiborska, rzecznik prasowy Za-
rządu Dróg Miejskich w Gliwicach.

fo
t. 

KR
ZE

M
IŃ

SK
I f

ot
o.

co
m

fo
t. 

KR
ZE

M
IŃ

SK
I f

ot
o.

co
m

Plac budowy – widok  
w stronę skrzyżowania  
z ul. Daszyńskiego

Budowa obiektu 
mostowego
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Aktualnie finalizowany jest pierwszy etap 
robót w obrębie przyszłego skrzyżowania 
obwodnicy z ulicami Sowińskiego i Okulic-
kiego. Pozwoli to przywrócić wcześniejszy 
układ komunikacyjny oraz dojazd do ogród-
ków działkowych. Prace w tym rejonie mają 
jednak trwać dalej – do jesieni. Planowane 
jest m.in. wykonanie sygnalizacji świetlnej, 
która zostanie uruchomiona wraz z odda-
niem do użytku obwodnicy i pasu włączenia 
ulic Sowińskiego i Okulickiego.

W przyszłym roku 
gotowy odcinek trasy 
zdecydowanie odciąży od 
ruchu samochodowego 
miejskie ulice, ułatwiając 
przejazd przez Gliwice. 
Docelowo stanie się  
Drogą Krajową nr 78.

Fragment tej drogi krajowej już bie-
gnie istniejącym odcinkiem zachodniej 
obwodnicy od ul. Rybnickiej do ul. Da-
szyńskiego, ale częściowo dalej wiedzie 
śródmiejskimi ulicami (m.in. Daszyń-
skiego, Styczyńskiego, Wyspiańskiego 
i Orlickiego). Po zakończeniu budowy 
i przekierowaniu DK 78 na nowy odcinek 
obwodnicy ulice te zostaną odciążone, 
co wpłynie na zmniejszenie zanieczysz-
czeń spowodowanych ruchem samo-
chodowym w centrum miasta. Dokoń-
czenie budowy obwodnicy zachodniej 

fo
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Gliwice kompleksowo i konsekwentnie realizują zmianę ukła-
du ruchu drogowego z promienistego na obwodnicowy

ułatwi też przemieszczanie się pomiędzy 
dzielnicami czy dojazd do centrów han-
dlowych. Ma również przyczynić się do 
rozwoju przyległych terenów.  (kik)

Plac budowy w rejonie przyszłego skrzyżowania  
obwodnicy zachodniej z ul. Sowińskiego i Okulickiego

Front robót z widokiem na 
skrzyżowanie ul. Okulickiego  
i Sowińskiego

Adam Neumann  
prezydent Gliwic
– Konsekwentnie zmieniamy w Gliwicach sta-
ry, niewydolny ruch promienisty do centrum 
miasta na nowoczesny, znacznie wydajniejszy, 
powodujący mniejsze korki i pozwalający na 
znaczne ograniczanie ruchu samochodów 
ciężarowych przez śródmieście Gliwic, ruch 
obwodnicowy.
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SAMORZĄD

Mimo trudności finansowych i wielomilionowego ubytku w miejskiej kasie, spowodowanych decyzjami 
rządu i następstwami tzw. Polskiego Ładu, prezydent Gliwic zadecydował o przeznaczeniu dodatkowych 
2,5 mln zł na dotacje do zmiany systemu ogrzewania oraz do odnawialnych źródeł energii. Stosowne 
zmiany w miejskim budżecie będą przedmiotem obrad podczas czerwcowej sesji Rady Miasta Gliwice.

Klimatyczna klubo-kawiarnia dla około 150 gości, oferująca przestrzeń do organizacji 
koncertów i wydarzeń kulturalnych ma powstać wewnątrz najstarszej wieży ciśnień, przy 
Stadionie Miejskim w Gliwicach. Zabytkowy obiekt, będący własnością Przedsiębiorstwa 
Wodociągów i Kanalizacji w Gliwicach, zyskał właśnie nowego dzierżawcę, który – oprócz 
odrestaurowania wiekowej budowli i nadania jej nowego charakteru – ma także pomysł na 
zagospodarowanie sąsiadującego z nią zbiornika wodnego, będącego własnością miasta.

Wieża ciśnień przy ul. Leśnej w Gliwicach 
to najstarsza w mieście budowla tego 
typu. Powstała w 1894 roku. Obiekt, bę-
dący własnością PWiK, od wielu lat nie 
jest już jednak wykorzystywany. Budynek 
wymaga remontu, a jego utrzymanie 
generuje koszty. Wkrótce sytuacja ta ma 
się jednak zmienić, ponieważ znalazł się 
inwestor, który zamierza tchnąć w wieżę 
drugie życie. Jest nim Artur Wachtarczyk, 
właściciel firmy ART-ENERGY z Gliwic, który 
1 czerwca zawarł z miejską spółką umowę 
dzierżawy działki nr 846, na której znajduje 
się wieża. Będzie zarządzał obiektem przez 
najbliższe 10 lat.

Na początek – oprócz rewitalizacji zabyt-
ku – przedsiębiorca zamierza uruchomić 
w nim klubo-kawiarnię. Na dwóch pozio-
mach wieży ma powstać przestrzeń dla ok. 
150 gości. Mają się tam odbywać występy 

artystyczne i wydarzenia kulturalne. Jak 
zapowiada nowy dzierżawca – wszystkie 
prace będą prowadzone w porozumieniu 
z konserwatorem zabytków, aby w jak 
najmniejszym stopniu ingerować w histo-
ryczny charakter obiektu, a jednocześnie 
zapewnić jego funkcjonalność. Pierwsza 
impreza w tym miejscu miałaby zostać 
zorganizowana już pod koniec października 
bieżącego roku.

Oprócz ambitnych planów wobec zabytko-
wej wieży ciśnień, nowy inwestor ma także 
pomysł na zagospodarowanie sąsiadującej 
z nią działki nr 847, na której znajduje się 
zbiornik wodny z początku XX wieku, 
którego właścicielem jest Miasto Gliwice. 
Aby usprawnić proces dzierżawy terenów 
pod wspólną inwestycję, miasto podjęło 
decyzję o przekazaniu PWiK wspomnianej 
nieruchomości, w zamian za należącą do 

spółki działkę przy ul. Zbożowej, której 
wybór nie jest przypadkowy. W rejonie 
ulic Dworskiej i Zbożowej powstaje bo-
wiem obecnie miejskie osiedle mieszkalne. 
W planach jest także żłobek i przedszkole. 
To właśnie na ich potrzeby miasto chce po-
zyskać działkę, na której planuje zbudować 
plac zabaw i teren rekreacyjny.

Na zamianie działek skorzystają zatem 
wszystkie strony: miasto, PWiK oraz inwe-
stor, ale także – a może przede wszystkim 
– mieszkańcy Gliwic, którzy dzięki takiej 
decyzji zyskają nie tylko nowe miejsce 
spotkań, ale także plac zabaw i przestrzeń 
do rekreacji.

Uchwała w sprawie zamiany działek ma 
zostać podjęta przez gliwickich radnych 
podczas najbliższej sesji Rady Miasta, 
15 czerwca. (ml)

Miasto przeznaczy dodatkowe  
2,5 mln zł na ekodotacje

Gliwice od ponad 25 lat prowadzą inten-
sywne działania na rzecz ograniczenia 
niskiej emisji, poprawy jakości powietrza 
nad miastem, a tym samym – poprawy 
jakości życia mieszkańców. Jedną z naj-
ważniejszych jest akcja wymiany prze-
starzałych pieców węglowych, wspierana 
miejskimi ekodotacjami, których wyso-
kość sięga obecnie od 4 tys. zł do nawet 
12 tys. zł. Na przestrzeni ćwierć wieku, 
kosztem ok. 32 mln zł wypłaconych 
mieszkańcom, pozwoliła ona zlikwido-
wać przestarzałe węglowe ogrzewania 
w ponad 11 tys. gliwickich lokali. Oprócz 
tego miasto przeznaczyło ok. 4 mln zł na 
odnawialne źródła energii, dotując ponad 
800 instalacji OZE.

Gliwice kładą bardzo 
duży nacisk na rozwiąza-
nie palącego problemu 
niskiej emisji, starając 
się jednocześnie mo-
bilizować i wspierać 
osoby, w których domach 
i mieszkaniach działają 
jeszcze przestarzałe pa-

leniska węglowe. Z tego 
względu – pomimo coraz 
trudniejszej sytuacji finan-
sowej, z którą borykają 
się polskie samorządy 
– miasto dokłada wszel-
kich starań, aby w jego 
budżecie znajdowały się 
środki pozwalające na 
nieprzerwaną wypłatę 
ekodofinansowań.

Jesienią i zimą zainteresowanie akcją wy-
miany przestarzałych pieców węglowych 
w Gliwicach było tak duże, że ubiegło-
roczna pula prawie 8 mln zł na miejskie 
dofinansowania do zmiany systemów 
grzewczych oraz montażu instalacji od-
nawialnych źródeł energii została w pełni 
wykorzystana. Ograniczone ze względu 
na konieczne oszczędności do miliona 
złotych środki na ten cel, zarezerwowane 
w budżecie na 2023 rok, wystarczyły na 
około połowę wniosków rozpatrzonych 
na styczniowej komisji zajmującej się 
ekodotacjami. Wychodząc naprzeciw 
potrzebom, prezydent Gliwic zadecydo-

wał więc o zwiększeniu puli pieniędzy 
o dodatkowe 2,5 mln zł. 

Przypomnijmy, że informacje o miejskich 
ekodotacjach można znaleźć na stronie 
Gliwice.eu oraz na poświęconych ekologii 
„niebieskich” łamach „MSI” (str. 12–13).  

Merytoryczną wiedzą w zakresie pozy-
skiwania dofinansowań służy też ekodo-
radca Katarzyna Raszkowska z Wydziału 
Środowiska Urzędu Miejskiego w Gliwi-
cach (tel. 32/238-55-26, 32/238-54-45).

 (kik)

Najstarsza wieża ciśnień w Gliwicach  
przejdzie metamorfozę
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Wielkie zmiany zaczynają się od małych działań. Ochrona środowiska naturalnego to nie tylko gło-
śne akcje dla aktywistów – każdy z nas codziennie ma szansę (i obowiązek!) zrobić coś dobrego dla 
planety. Ekologia jest sumą naszych codziennych wyborów, dlatego m.in. poprzez kampanię 3 × R  
chcemy edukować w zakresie zmniejszenia ilości odpadów i ich ponownego wykorzystania.

Pamiętaj: wszystko, co kupujesz, ma 
„podwójną” cenę. Za zakupy płacisz nie 
tylko swoimi pieniędzmi. Każda rzecz 
w sklepie ma też (często ogromny!) koszt 
ekologiczny – to przykładowo ilość wody 
potrzebna do wyprodukowania danego 
towaru lub wielkość emisji dwutlenku 
węgla wygenerowana przy transporcie. 
Dlatego kiedy już coś kupujesz, RE-używaj, 
czyli WYKORZYSTUJ PONOWNIE.

 „Jednorazówki”  
nie istnieją

W czasach, kiedy modnie jest pójść po 
kawę na wynos z własnym wielorazowym 
kubkiem, nie trzeba nikogo przekonywać, 
że jednorazowe reklamówki czy sztućce 
są passé. Jako relikt poprzedniej epoki 
odchodzą dziś do lamusa, a jednorazo-
wość została wyparta przez wielorazowość 
i multifunkcyjność. Dlaczego? Bo życie 
rzeczy trwa długo po tym, jak znajdą się 
w śmietniku. Worki foliowe „żyją” jesz-
cze przez 300 lat po wyrzuceniu, a płyty 
CD aż 2000 lat! Zatem jeżeli nie chcemy 
w najbliższej przyszłości utonąć pod górą 
śmieci – dosłownie! – musimy nauczyć się 
znajdować nowe zastosowanie dla starych 
przedmiotów.

Stare sprzęty  
w nowych funkcjach

Opakowania. Mogą nam służyć jesz-
cze długo po opróżnieniu. Ważne, żeby 
w miarę możliwości wybierać takie, które 
będą trwałe i mogą być wykorzystane na 
wiele sposobów.

 Torba na zakupy może wiele udźwi-
gnąć – jest nieodłącznym elementem 
każdych zakupów. To gadżet, którego 
można i należy używać „aż do zdar-
cia”.

 Słoiki to kultowe pojemniki już od 
dekad. Chyba nie trzeba nikogo prze-
konywać, że szklany słoik może zostać 
pokonany tylko przez upadek z dużej 
wysokości?!

Ubrania. Po pierwsze: moda wraca i nie 
warto pochopnie pozbywać się nienoszo-
nych ubrań. Z ponownym wykorzysta-
niem poradzą sobie nie tylko krawcowe!
 Co jednak robić, kiedy z jakimś ciu-

chem po prostu musisz się rozstać? 
Pomysłów na RE-użycie ubrań jest 
sporo. Można je sprzedać, wymienić 
się na coś innego albo oddać potrze-
bującym.

 Jeżeli zakupy, to tylko w second han-
dach. Używana odzież jest bardzo 
w trendzie!

Meble. Czyli takie „ubrania” dla domu. 
Także w ich przypadku czas może działać 
na korzyść – stoły i krzesła z PRL-u są dziś 
w cenie i stanowią element wystroju  naj-
modniejszych knajp!
 Naprawiaj meble, zamiast wyrzucać. 

Mały „tuning” czyni cuda. Odświe-
żone kanapy czy szafki mogą nadal 

zdobić nasze wnętrza, a jeżeli uzna-
my, że już czas się pożegnać – zawsze 
możemy je komuś dać.

Podaruj rzeczom 
drugie życie

Przy ulicy Rybnickiej 199B działa punkt 
Drugie życie rzeczy. Można w nim zosta-
wić lub zabrać z niego używane meble, 
zabawki, książki, sprzęt sportowy lub 
inne przydatne przedmioty. Inicjatywa 
Przedsiębiorstwa Zagospodarowania Od-
padów – miejskiej spółki zajmującej się 
właściwym wykorzystaniem sporej części 
wytwarzanych przez nas śmieci – świetnie 
wpisuje się w ruch zero waste.

Z punktu mogą korzystać mieszkańcy Gliwic. 
Zarówno oddanie, jak i odbiór znajdujących 
się w nim rzeczy są bezpłatne. Warto tam zaj-
rzeć od poniedziałku do piątku między godz. 
8.00 a 18.00 lub w sobotę między godz. 8.00 
a 14.00. Szczegółowe informacje na temat 
punktu Drugie życie rzeczy można znaleźć 
na stronie pzogliwice.pl/mieszkancy/dru-
gie-zycie-rzeczy lub pod nr. tel. 668-136-080.

Gliwice są ekoświadome i myślą o zie-
lonej przyszłości! W 2023 roku gliwicki 
samorząd realizuje kampanię edukacyjną 
3 × R: RE-dukcja, RE-użycie, RE-cykling. 
To najważniejsza zasada świadomej 
konsumpcji. Przez cały rok będziemy in-
formować o tym, jak – małymi krokami 
– osiągnąć wielki skutek. (mm)

Gliwice są ekoświadome i myślą o zielonej przyszłości! W 2023 roku gliwicki samorząd re-
alizuje kampanię edukacyjną 3 × R: RE-dukcja, RE-użycie, RE-cykling. To najważniejsza zasada 
świadomej konsumpcji. Przez cały rok będziemy informować o tym, jak małymi  
krokami osiągnąć wielki skutek.

RE-używaMY!  
Rzeczy mają drugie życie

RE-dukujMY, czyli 
kupujmy z umiarem i nie 
produkujmy ton śmieci. 

RE-używajMY, czyli 
róbmy dobry (i długi!) 
użytek z tego, co już 
mamy. 

RE-cyklingujMY – jeśli 
wyrzucamy, segregujmy 
i przetwarzajmy, bo 
odpady to surowce!

KAMPANIA EDUKACYJNA MIASTA GLIWICE
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Kiermasz, spotkania autorskie, wystawa, warsztaty i animacje – a to wszystko 
w szczytnym celu! Przed nami dziewiąty już Skup Kultury, który odbędzie się 
w niedzielę, 18 czerwca, w godz. 12.00–18.00 przy al. Przyjaźni.
Kupujesz, co chcesz, płacisz, ile 
chcesz – taka zasada obowiązuje na 
Skupie Kultury – imprezie, która od 
początku łączy wspieranie finanso-
we osób z niepełnosprawnościami 
i dobrą zabawę. Dary na kiermasz 
są przekazywane przez mieszkań-
ców i wystawiane na sprzedaż – 
można kupić m.in. książki, płyty 
CD, kasety, winyle, filmy na DVD, 
gry na PC, gry komputerowe 
i planszowe czy puzzle. Ze-
brane pieniądze trafiają 
do osób niepełnospraw-
nych – podopiecznych 
Stowarzyszenia Cała 
Naprzód, które jest orga-
nizatorem akcji. Podczas 
tegorocznej edycji wsparcie 
popłynie do Kacpra Juszyńskiego. 
Warto być hojnym i za wyszukane 
na stoiskach rzeczy wrzucić do 
puszki coś od serca.

Największemu charytatywnemu 
kiermaszowi na Śląsku towarzyszyć 
będą warsztaty, animacje oraz spo-
tkania autorskie. Przy al. Przyjaźni 
w godz. 12.00–16.00 będzie można 
stworzyć własne świece sojowe, 
a w godz. 12.00–18.00 makramowe 
breloczki, listki czy kwietniki. W Ru-
inach Teatru Victoria z czytelnikami 
spotkają się Sylwia Chutnik – pi-
sarka, kulturoznawczyni, działacz-

ka spo-
ł e c z n a , 

wykładowczyni 
i promotorka czytelnictwa 
(godz. 14.00), oraz Jakub 
Ćwiek – autor przeszło trzydzie-
stu książek, w tym bestsellerowych 
cyklów fantastycznych „Kłamca 
i Chłopcy”, serii „Drelich” i serialu 
kryminalnego „Niech to usłyszą”, 
stworzonego wraz z Wojciechem 
Chmielarzem (godz. 16.00).

W czasie imprezy podziwiać będzie 
można też wystawę plakatów au-
torstwa Moniki Starowicz, Joanny 
Ambroz, Marka Moskala oraz Ar-
tura Szczyrbowskiego. Wielbiciele 

przygód będą 
mogli wziąć 
udział w sesji 

RPG (liczba miejsc 
ograniczona), a naj-

młodszych do wspólnej 
zabawy zaprosi Psotka Chi-

chotka. Zaplanowano: malowanie 
twarzy, modelowanie balonów, 
bańki mydlane, zabawy i konkursy 
z nagrodami, a także koło fortuny. 
Tego dnia nikt nie będzie się nudził!

Wydarzenie organizowane jest przez 
Stowarzyszenie Cała Naprzód przy 
wsparciu Centrum Kultury Victoria. 
Więcej informacji można znaleźć na 
stronie calanaprzod.org. (bb)

18 czerwca w samo południe rozpocznie się pierwszy w tym sezonie koncert 
w ramach VII Otwartego Salonu Muzycznego. W podróż po dźwiękach XIX-wiecz-
nej Europy słuchaczy tradycyjnie zabierze Zespół Muzyki Salonowej Eleganza.
Ciepłe czerwcowe dni zachęcają 
do spędzania czasu na świeżym 
powietrzu. W najbliższą niedzie-
lę będzie można zrobić to przy 
dźwiękach muzyki granej na żywo 
w Otwartym Salonie Muzycznym! 
Na pierwszy koncert tegorocznej 
edycji Centrum Kultury Victoria 
i Agencja Artystyczna WENA 
zapraszają do ogrodu Willi Caro  
(ul. Dolnych Wałów 8a). Na tarasie 
wystąpi Zespół Muzyki Salonowej 
Eleganza. Początek o godz. 12.00. 
Wstęp wolny.

Będzie można usłyszeć czardasze, 
polki, walce, serenady, uwertury, 
wiązanki, marsze i tańce. Muzycy 
zaprezentują wersje instrumen-
talne utworów skomponowanych 
przez takich mistrzów jak Johann 
Strauss, Wolfgang Amadeus Mo-
zart, Vittorio Monti, Emmerich 
Kalman, Franz Lehar, Heinz Crucius, 
Oscar Fetras, Matos Rodriguez, 
Ruggiero Leoncavallo czy Fred 
Raymond. 

Zespół Muzyki Salonowej Eleganza 
tworzą liderzy Gliwickiej Orkiestry 
Kameralnej. Grupa powstała w 2016 
roku i kontynuuje wiedeńską trady-
cję muzykowania w klasycznym, lek-
kim i tanecznym nastroju. Ma spore 
grono sympatyków, które każdego 

roku się powiększa. W ramach te-
gorocznego Otwartego Salonu Mu-
zycznego Eleganza zagra jeszcze raz –  
15 października o godz. 12.00 w sali 
kameralnej PSM I i II st. im. L. Ró- 
życkiego w Gliwicach.
 (bb)

Kupujesz, bawisz się,  
pomagasz

Muzyczna niedziela w Willi Caro

Wszystkie wydarzenia są publikowane 
w aplikacji [GAMA] i na gama.gliwice.eu.  
Jesteś organizatorem? Dodaj swoje wyda-
rzenie do kalendarza poprzez formularz.

W sobotę park Chopina zamieni 
się w centrum atrakcji dla rodzin, 
a w niedzielę przy alei Przyjaźni ruszy 
Skup Kultury. To jednak tylko nie-
które z propozycji na nadchodzący 
weekend, na nudę czasu nie będzie!

piątek 16 czerwca
	W ramach cyklu „Sztuka patrzenia. Panorama dziejów 

sztuki” historyk sztuki Marta Witoń wygłosi wykład 
„O niezmiennej zmianie. Najciekawsze zjawiska 
(i nazwiska) w sztuce XX wieku”. Początek o godz. 
17.00 w Willi Caro (ul. Dolnych Wałów 8a).

sobota 17 czerwca
	UKS „Gliwice” i Akademia Talentów zapraszają do 

hali widowiskowo-sportowej przy ul. Chorzowskiej 5, 
gdzie o godz. 9.00 rozpocznie się Międzynarodowy 
Turniej Gimnastyki Artystycznej Kids Challenge. 
Wstęp na widownię jest bezpłatny.

	Czas na kolejną edycję Industriady, która w tym 
roku odbędzie się pod hasłem „Sztuka przemysłu”. 
W Gliwicach pierwsze atrakcje rozpoczną się o godz. 
9.00 w Marinie Gliwice (ul. Portowa 28). Warto zajrzeć 
też od południa do Muzeum Techniki Sanitarnej (ul. Edi-
sona 16), Radiostacji (ul. Tarnogórska 129) oraz Oddziału 
Odlewnictwa Artystycznego (ul. Bojkowska 37).

	W Stacji Artystycznej Rynek (Rynek 4–5) odbędą się 
Mini Nutki – zajęcia umuzykalniające przeznaczone 
dla dzieci w wieku 4–7 lat. Początek o godz. 10.00, 
obowiązują zapisy.

	O godz. 13.00 zapraszamy na VII Gliwickie Święto 
Rodziny. Park Chopina wypełni się atrakcjami dla 
małych i dużych.

	W Stacji Artystycznej Rynek aktorzy Teatru Sztukoff-
nia wystąpią ze spektaklem „Pamiętnik Wendy”. 
Początek o godz. 19.00.

niedziela 18 czerwca
	W muzyczną podróż na salony XIX-wiecznej Europy 

zabierze słuchaczy Zespół Muzyki Salonowej Ele-
ganza. Pierwszy koncert VII Otwartego Salonu 
Muzycznego rozpocznie się o godz. 12.00 na tarasie 
Willi Caro.

	O godz. 12.00 przy alei Przyjaźni ruszy Skup Kultu-
ry – największy charytatywny kiermasz kulturalny 
na Śląsku. Będzie można zrobić zakupy, wspierając 
jednocześnie akcję Stowarzyszenia „Cała Naprzód”.

	W ramach Skupu Kultury w Ruinach Teatru Victoria 
(al. Przyjaźni 18) odbędą się spotkania autorskie 
– od godz. 14.00 z Sylwią Chutnik, a od godz. 16.00 
z Jakubem Ćwiekiem.

	O godz. 18.00 na deskach Teatru Miejskiego  
(ul. Nowy Świat 55–57) rozpocznie się spektakl 
„Dziwny przypadek psa nocną porą”. W trakcie 
przedstawienia rodzice będą mogli skorzystać z pomocy 
teatralnej opiekunki, która zorganizuje zajęcia dla dzieci 
w wieku 4–11 lat. Obowiązują zapisy. (bb)

KULTURALNY
ROZKŁAD  
JAZDY

Sylwia Chutnik

Zespół Muzyki Salonowej Eleganza

Jakub Ćwiek
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Gliwickie Muzeum wyróżnione  
w konkursie „Sybilla”

Muzeum w Gliwicach otrzymało prestiżowe wyróżnie-
nie w najważniejszym polskim konkursie muzealnym 
„Sybilla”. Uroczysta ceremonia odbyła się 31 maja na 
Zamku Królewskim na Wawelu.
Konkurs na Wydarzenie Muze-
alne Roku „Sybilla” umożliwia 
docenienie najwybitniejszych 
osiągnięć polskich muzeów 
działających w kraju i poza jego 
granicami. Jego organizatorem 
jest Ministerstwo Kultury i Dzie-
dzictwa Narodowego oraz Na-
rodowy Instytut Muzealnictwa 
i Ochrony Zbiorów. Tym razem 
jury konkursowe dokonało 
oceny ponad 140 zrealizowa-
nych w 2022 roku muzealnych 
projektów w sześciu katego-
riach: konserwacja i ochrona 
dziedzictwa kultury, edukacja, 
projekty naukowo-badawcze, 
nowe i zmodernizowane wy-
stawy stałe, wystawy czasowe 
oraz inwestycje.

Uznanie jury 
zyskał – realizowa-
ny przez kilka ostat-
nich lat przez dział 
archeologii gliwic-
kiego Muzeum – 
projekt „Halsztac-
kie cmentarzysko 
kultury łużyckiej 
w Świbiu (stan. 16), 
powiat gliwicki”

W efekcie wykopalisk gliwicka 
placówka zgromadziła niezwy-
kle cenną kolekcję ponad 8000 
przedmiotów: ceramicznych, 
szklanych, brązowych i żela-
znych, fragmenty tekstyliów 
oraz pozostałości drewnianych 
konstrukcji grobów. Po zbadaniu 

pozyskanych artefaktów wydano 
dwutomową publikację „Cmen-
tarzysko z wczesnej epoki żelaza 
w Świbiu na Górnym Śląsku” au-
torstwa Moniki Michnik, Karola 
Dzięgielewskiego i Aldony Gar-
bacz-Klempki (przy współpracy 
z zespołem naukowców z wielu 
ośrodków badawczych w Polsce).

– Realizowany projekt naukowo-
-badawczy, którego efektem jest 
interdyscyplinarna monografia 
stanowiska w Świbiu, to owoc 
pracy nie tylko obecnego zespołu 
naukowego, ale również moich 
poprzedniczek,  pracowników 
działu,  a przede  wszystkim 
naszej macierzystej  placówki 
muzealnej wspierającej te dzia-
łania – mówi Monika Michnik, 
kierownik działu archeologii 
Muzeum w Gliwicach.

Wieloaspektowy projekt pozwolił 
na uzyskanie dokładniejszego niż 
dotąd obrazu społeczności użyt-
kującej nekropolię w Świbiu przed 
ponad dwoma tysiącami lat. Do-
datkowym walorem były działania 
popularyzatorskie: wystawa czaso-
wa, katalog popularno-naukowy 
oraz wykłady i warsztaty.

– To wielka przyjemność i zaszczyt 
być wśród najlepszych muzeów 
w Polsce i odbierać tak cenne wy-
różnienie na Zamku Królewskim 
na Wawelu. Prowadzenie badań 
naukowych, często wieloletnich 
i żmudnych,  jest ważną częścią 
naszej  działalności  statutowej, 
może mniej spektakularną niż or-
ganizowane przez nas w willi Caro 
wystawy czasowe, ale bezcenną 
dla dokumentowania i ochrony 
naszego dziedzictwa kulturowe-

go – podkreśla Grzegorz Krawczyk, 
dyrektor Muzeum w Gliwicach.

Tegoroczne 
wyróżnienie to 
kolejny wyraz 
uznania, jaki Mu-
zeum w Gliwicach 
otrzymuje w kon-
kursie „Sybilla”.

W ostatnich latach wśród najważ-
niejszych wydarzeń muzealnych 

w kraju znalazły się gliwickie eks-
pozycje czasowe: „Naturalista, 
czyli Wilhelm von Blandowski 
w Australii” oraz „Oazy wolno-
ści”, „Rewitalizacja zabytkowego 
żydowskiego domu przedpo-
grzebowego i zorganizowanie 
w nim nowego oddziału – Domu 
Pamięci Żydów Górnośląskich” 
oraz książka „Żeliwo. Odlewnic-
two artystyczne w dawnych Gli-
wicach (1796–1945)” autorstwa 
Anny Kwiecień. 
 (al)

W sobotę, 17 czerwca, przemysłowe serce Śląska zabije szybciej – czas na kolejną odsłonę Industriady! 
W tym roku festiwal odbędzie się pod hasłem „Sztuka przemysłu”. Warto odwiedzić Radiostację, Od-
dział Odlewnictwa Artystycznego, Muzeum Techniki Sanitarnej i Marinę Gliwice.
Święto Szlaku Zabytków Techniki 
na stałe wpisało się w kalenda-
rium wydarzeń województwa 
śląskiego. Tegoroczna, czter-
nasta już edycja Industriady 
obejmie 29 miejscowości,  
46 obiektów i 443 wydarzenia. 
Część z nich tradycyjnie odbę-
dzie się w Gliwicach.

Marina Gliwice zaprasza na rejs 
statkiem albo łodzią motorową, 
będzie też można wziąć udział 
w plenerze malarskim oraz warsz-
tatach kreatywnych. Industrialne 
atrakcje proponuje także Muzeum 
Techniki Sanitarnej – w programie 
są m.in. zabawy podwórkowe 
z dawnych lat, gra terenowa, po-

kaz filmu, zwiedzanie z przewod-
nikiem oraz animacje i warsztaty. 
Do zwiedzania – indywidualnego 
lub z przewodnikiem – zachęcają 
również Radiostacja Gliwice i Od-
dział Odlewnictwa Artystycznego, 
który w programie ma też warsz-
taty plastyczne. Na część atrakcji 
obowiązują wcześniejsze zapisy.

Oficjalne otwarcie Industriady 
2023 odbędzie się w Galerii Sztu-
ki Współczesnej „Elektrownia” 
w Czeladzi, natomiast zakończe-
nie zaplanowano w obiekcie Fa-
miloki w Czerwionce-Leszczyny. 
W dzień święta Szlaku Zabytków 
Techniki uczestnicy będą mogli 
bezpłatnie podróżować koleja-

mi, autobusami, tramwajami 
i trolejbusami – po dokonaniu 
wcześniejszej rezerwacji (Koleje 
Śląskie) lub pobraniu specjalne-
go kuponu (ZTM). 

Szczegółowe informacje znajdu-
ją się na stronie internetowej 
industriada.pl. (bb)
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WYDARZENIA

Prezydent Miasta Gliwice zaprasza do zgłaszania kandydatów do nagrody za osiągnięcia w dziedzinie twórczości 
artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury za rok 2022. Wnioski będą przyjmowane do 22 czerwca 2023 roku.
Nagrody Prezydenta Miasta 
Gliwice są przyznawane za 
osiągnięcia w zakresie two-
rzenia, organizowania i upo-
wszechniania kultury zarówno 
za 2022 rok, jak i  za całokształt 
działalności. 

Warto wiedzieć, że nagroda za 
całokształt działalności arty-
stycznej może zostać przyznana 
danemu kandydatowi tylko raz. 
Z kolei nagrodę za osiągnięcia 
w działalności twórczej może 
otrzymać zarówno artysta uzna-
ny, jak i młody twórca, który 

w dniu składania 
wniosku nie skoń-
czył 30 lat.

Laureatami 
mogą zostać 
osoby fizycz-
ne zamieszkałe 
w Gliwicach lub 
osoby prawne i inne 
podmioty, których siedzi-
ba mieści się w naszym mieście.

Wnioski konkursowe mogą 
składać instytucje kultury, szko-
ły o profilu artystycznym, uczel-

nie, związki twórcze, 
stowarzyszenia, 

fundacje i inne 
podmioty dzia-
łające w sferze 
kultury, indywi-
dualni twórcy 

oraz radni Rady 
Miasta Gliwice.

Zgłoszenia należy doko-
nywać na specjalnych formu-
larzach w siedzibie Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach (ul. 
Zwycięstwa 21 – Biuro Po-
dawcze na parterze). Termin 

przyjmowania zgłoszeń upływa 
22 czerwca 2023 roku. W przy-
padku wysyłania wniosku 
pocztą, decyduje data wpływu 
do UM. Szczegółowych infor-
macji udzielają pracownicy 
Wydziału Kultury i Sportu pod 
nr. tel. 32/239-12-84.

Regulamin i formularz wnio-
sku dostępne są na stronie 
kultura.gliwice.eu w zakładce 
Nagrody w dziedzinie kultury 
oraz w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach bip.gliwice.eu  

w zakładce Urząd Miejski  
Kultura i sport   Nagrody 
w dziedzinie kultury.

Przypomnijmy, że w 2022 roku 
Prezydent Miasta Gliwice przy-
znał trzy nagrody. Nagrodę za 
osiągnięcia w 2021 r. otrzy-
mała aktorka Aleksandra Maj. 
Nagrodą za całokształt dzia-
łalności została uhonorowana 
artystka, plastyczka Ewa Zaj-
ler-Płatek. W kategorii „Młodzi 
twórcy” została nagrodzona 
skrzypaczka i kameralistka 
Alicja Miruk-Mirska.  (al)

Nagrody w dziedzinie kultury – zgłoś kandydata 

93 statuetki trafiły do młodych artystów podczas XVII Gliwickiej Gali Młodych Talentów „Zwiastuny”. 6 czerwca w Te-
atrze Miejskim laureaci odebrali je z rąk zastępczyni prezydenta Gliwic Aleksandry Wysockiej.
Statuetki „Zwiastuna” otrzymali 
uzdolnieni uczniowie z 22 gliwic-
kich placówek edukacyjnych, 
którzy odnieśli sukces w konkur-
sach artystycznych na poziomie 
co najmniej wojewódzkim.

– To wydarzenie pokazuje, ilu 
fantastycznych, zdolnych, mło-
dych  ludzi uczy się w naszym 
mieście. Ogromnie się cieszę, wi-
dząc, z jak wielkim zaangażowa-
niem i pasją gliwiccy uczniowie 
podchodzą do rozwijania swo-
jego talentu, jak cierpliwie i wy-
trwale realizują swoje marzenia 
i osiągają postawione sobie cele 
– mówiła podczas uroczystości 
zastępczyni prezydenta miasta 
Aleksandra Wysocka.

Gala była też okazją, by wyróżnić 
tych, którzy na co dzień wspie-
rają utalentowaną młodzież. 

Na scenę zaproszeni zostali na-
uczyciele i dyrektorzy, którym 
wręczono kwiaty oraz dyplomy. 
Szczególne słowa skierowano 
również w stronę rodziców 
i opiekunów.

– Należą się Państwu podzięko-
wania i wielkie wyrazy uznania 
– za umiejętność dostrzegania 
nieoczywistego, za wiarę w mło-

dego człowieka, zaangażowanie 
w jego rozwój, poświęcony czas 
i przekazywanie wartości – mó-
wiła Aleksandra Wysocka.

Wieczór tradycyjnie uświetniły 
występy laureatów. Organiza-
torem Gliwickiej Gali Młodych 
Talentów była Szkoła Podstawo-
wa z Oddziałami Integracyjnymi 
nr 21.  (bb)

Warsztaty, występy muzyczne, animacje, dmuchańce – 17 czerw-
ca podczas Gliwickiego Święta Rodziny park Chopina wypełni się 
atrakcjami i wspólną zabawą!
Zapowiada się znakomita sobo-
ta. W parku Chopina odbędzie 
się Gliwickie Święto Rodziny, 
organizowane w naszym mie-
ście już po raz siódmy. Zaplano-
wano wiele atrakcji dla małych 
i dużych. Warto przyjść całą 
rodziną, spędzić czas na łonie 
natury, a przy okazji świetnie 
się bawić!

Rodzinna impreza rozpocznie 
się o godz. 13.00 i potrwa do ok. 
19.00. Na terenie parku będzie 
można wziąć udział w warszta-
tach artystycznych, animacjach 
tanecznych, rodzinnych grach 

oraz zabawach. Zaplanowa-
no też atrakcje w miasteczku 
sportowym, a na najmłodszych 
czekać będą dmuchańce. Mię-
dzy zabawami będzie można 
zrelaksować się na trawie i przy 
stoiskach gastronomicznych.

Dużo będzie działo się też na 
scenie – wystąpią przedszkolaki 
i uczniowie z gliwickich pla-
cówek, podopieczni Fundacji 
Różyczka, słuchacze Studium 
Wokalno-Baletowego, ucznio-
wie Szkoły Muzycznej Yamacha 
oraz zespół jazzowy Państwo-
wej Szkoły Muzycznej I i II st. 

w Gliwicach. Będzie można 
zobaczyć pokazy w wykonaniu 
Dance Arena Gliwice, a także 
posłuchać koncertu Orkiestry 
Dętej z Ostropy, która wystąpi 
w towarzystwie solistki.

Za organizację VII Gliwickiego 
Święta Rodziny odpowiadają 
m.in.: Rada Dzielnicy Łabędy, 
Rada Dzielnicy Śródmieście, 
Centrum Kultury Victoria.

Wydarzenie jest objęte patrona-
tem prezydenta Gliwic Adama 
Neumanna.
 (bb)

Młode talenty nagrodzone

Gliwickie Święto Rodziny w parku Chopina
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Choć ma już 90 lat, to swoją kondycją fizyczną może zawstydzić niejednego młodziana. Podczas tegorocznych Halowych 
Mistrzostw Świata Masters w lekkiej atletyce zdobył w sumie 6 medali – 3 złote i 3 srebrne, przy każdej konkurencji 
ustanawiając jednocześnie nowy rekord Polski. W Gliwicach Czesław Pluszczewski mieszka od kilkudziesięciu lat. Tutaj, 
pracując jako dyżurny ruchu na kolei, poznał swoją o 9 lat młodszą żonę, Wandę – wówczas księgową. Już w pierwszej 
rozmowie telefonicznej, w zamian za pomoc w zorganizowaniu przejazdu wagonów, zaproponował jej małżeństwo. 
Zdecydowanie odmówiła. Pan Czesław nie poddał się. Po trzech miesiącach znajomości wzięli ślub. Małżeństwem są 
do dzisiaj. Mają dwóch synów i czwórkę wnucząt. O roli sportu w życiu, wspierającej w pasji żonie oraz sekrecie dłu-
gowieczności opowiedział w rozmowie z „Miejskim Serwisem Informacyjnym”.

W jaki sposób zaczęła się Pana przygoda ze spor-
tem?
– Sportem interesowałem się od zawsze. Jeszcze jako 
młody chłopak grałem w drużynie A klasy Stal Sulęcin. 
Biegałem też ze Stanisławem Ożogiem – naszym olimpij-
czykiem. Oczywiście nie miałem takich wyników jak on. 
Konkurencja była duża, a ja byłem mały i miałem krótkie 
nóżki. Nadrabiałem sprytem. Mimo niskiego wzrostu 
zostałem mistrzem okręgu szkół średnich w siatkówce 
i koszykówce. Przez całe życie trenowałem. Nigdy nie 
było tak, że po pracy kładłem się  i  leżałem. Jaki to 
odpoczynek? Dla mnie to jest męczarnia!

A kiedy zaczął Pan osiągać tak spektakularne 
wyniki?
– Pracowałem do 81. roku życia. Do sportu wróciłem na 
emeryturze. Zacząłem trenować w Uniwersytecie Trzeciego 
Wieku. Jeździłem na zimowe i letnie olimpiady. Na jednej 
– w Łazach – zdobyłem złoty medal w rowerowych wyści-
gach przełajowych. Wtedy wszędzie jeździłem rowerem 
i pokonywałem duże odległości. Jak przeprowadziliśmy się 
do Łabęd, to nawet ścigałem się z autobusem – kiedy on 
dojeżdżał do przystanku, to ja albo go doganiałem, albo 
mijałem. Później w kolarstwie szło mi już gorzej – zdobyłem 
srebrny, potem brązowy medal...

I przyszła pora na lekkoatletykę? Kto zaraził 
Pana tą pasją?
– Wtedy poznałem Czesława Okońskiego – trenera 
naszej ponad 20-osobowej grupy w UTW, wielokrot-
nego medalistę mistrzostw świata, Polski i Europy. 
Chyba nie ma w Polsce drugiego takiego pasjonata 
sportu, który sam by się angażował, zapraszał do tego 
innych, robił to z tak wielkim profesjonalizmem i od-
daniem. Mam też menedżera – Leszka Gamracego. 
To prawdziwy sportowy fanatyk, rekordzista Polski 
w Speed-Ballu. On załatwia wszystkie formalności 
i właściwie prowadzi mnie za rączkę. Jestem mu za 
to bardzo wdzięczny… ale tylko wdzięczny, bo mu nie 
płacę (śmiech). To jest taka sportowa zasada, że jeden 
drugiemu pomaga.

Jak wspomina Pan start w ostatnich Mistrzo-
stwach Świata?
– Na 4 tysiące zawodników w kategorii wiekowej 90+ 
było nas czworo – jeden z Nowej Zelandii,  jeden z Ja-
ponii,  jeden z Torunia, no i  ja z Gliwic. O Japończyku 
słyszałem, że jest sprawny fizycznie i wszystko wygrywa. 
Natomiast Nowozelandczyk wyglądał o wiele lepiej 
ode mnie. Wygrałem z nim w rzucie ciężarkiem i rzucie 
młotem, ale w rzucie dyskiem, oszczepem i w pchnięciu 
kulą przegrałem. Miałem do siebie wielkie pretensje, 
bo jestem rekordzistą, a on jest ode mnie gorszy nawet 
o kilkadziesiąt centymetrów. A wtedy mi nie wyszło… 
Mimo to atmosfera była bardzo przyjazna. Na pożegna-
nie ja dałem mu czapkę, a on mi wizytówkę. Zadzwonimy 
do niego z wnuczką i wnukiem, którzy znają angielski 
i będziemy rozmawiać.

Czyli nawiązuje Pan międzynarodowe kontakty 
i będzie Pan znany nie tylko w Polsce, ale na ca-
łym świecie?
– Oczywiście, że tak (śmiech)! W mistrzostwach starto-
wali zawodnicy z ponad 80 państw. Może nie znamy się 
wszyscy, ale ja znam Nowozelandczyka, on zna mnie, 

a wynik poszedł w świat. Jestem rekordzistą Polski w rzu-
cie młotem, pchnięciu kulą i rzucie oszczepem. Jak pobiję 
rekord Polski w rzucie dyskiem to mam wszystko. Poza 
tym cztery razy w życiu zagrali mi Mazurka Dąbrowskie-
go, a wydaje mi się, że hymn grają ludziom, którzy zrobili 
coś nadzwyczajnego. To było wzruszające.
– Łezki pierwszy raz kapnęły (dopowiada pani Wandzia, 
żona pana Czesława).

Ale to nie jedyny sposób, w jaki Pana doceniono. 
Był Pan też gościem w telewizyjnym programie 
śniadaniowym i skradł Pan show!
– Rzeczywiście, ta zupa pokrzywowa rozeszła się po 
Polsce…

Zupa pokrzywowa? Czy to jest ten sekret wiecznej 
młodości?
– To żaden sekret. Moja żona gotuje bardzo smaczną 
zupę pokrzywową. Myślę, że moi koledzy mnie nie okła-
mują, bo jak ich częstuję, to mówią, że „superowa”. Dla 
mnie oczywiście też jest superowa. Jemy ją przez cały 
rok, już chyba ze 30 lat. Oprócz tego w naszej diecie jest 
dużo warzyw i mało mięsa. Na działce hodujemy melisę 
i miętę, z których przez cały rok pijemy herbaty. Mamy 

też własne pomidory, sałatę i czarną rzepę. Jemy też 
orzechy, siemię lniane, dynię, borówki amerykańskie, 
jagody kamczackie, czarne i czerwone porzeczki, agrest, 
aronię i bardzo dużo czereśni.

Czyli dieta to jeden składnik Pana formy, ale chyba 
nie obyłoby się bez ruchu?
– Pewnie, że tak! Codziennie rano przez co najmniej 
15 minut mocno się rozciągam – niby nic, ale bez tego 
czuję się inaczej. Mam też rowerek stacjonarny. Poza 
tym prawie codziennie rano idziemy z żoną – jak to mó-
wimy – „w długą”, do lasu. Ja biegnę truchtem, a żona 
idzie szybkim krokiem. Ten nasz marsz trwa około pół 
godziny. Po powrocie jemy śniadanie. A jeśli żona nie 
idzie, to idę sam. Mam tutaj swoje trasy – małą i dużą 
pętlę. Przeważnie korzystam z tej dużej i biegam oko-
ło 40 minut. Lubię biegać i spacerować po tym lesie. 
Raz w tygodniu trenuję też w UTW. A potem wsiadam 
w samochodzik i jadę na działkę. Tam mam cudowną 
altankę, gdzie gotuję, spotykam się z kolegami. Mogę 
tam mieszkać i żyć. Na działce też nie leżę. Schylam 
się, prostuję, coś podnoszę, przerzucam, przesuwam 
i mam tyle roboty, że do końca życia nie skończę, więc 
na bezrobocie nie mam co liczyć.

Czy to prawda, że Pana wiek biologiczny jest 
niższy od rzeczywistego?
– Rzeczywiście. Kiedy badali mnie na mistrzostwach 
świata, to mówili, że to jest ewenement, żeby w takim 
wieku mieć wyniki 50-, 60-latka.

A na ile lat się Pan czuje?
– Może 60–70. Czuję, że setę przeżyję. Może będę 
wtedy trochę truchtał, może nie. Ale jeśli będę w takiej 
formie jak teraz, to co to jest te 10 lat?

Wielu ludzi twierdzi, że w pewnym wieku niektó-
rych rzeczy już nie wypada robić. Jakie jest Pana 
zdanie w tym temacie?
– To śmieszne. Według mnie nie wypada robić czegoś, 
jeśli to komuś szkodzi. Natomiast jeżeli drugiemu czło-
wiekowi to nie przeszkadza, to można robić wszystko. 
Nie ma się czego wstydzić czy obawiać. Ludzie mogą 
osądzać to różnie. Jeden powie, że to dobrze, a drugi, 
że źle, ale ta opinia nie powinna aż tak mocno wpływać 
na przebieg naszego życia.

Skoro wiek to żadna przeszkoda, może chciałby 
Pan jeszcze zrobić coś szalonego? Poza pobiciem 
rekordu w rzucie dyskiem (śmiech).
– Chciałbym zrobić jakąś głupotę, niecodzienny wyskok 
– żeby ludzie się śmiali. Nie chcę być zapamiętany jako 
poważny starszy pan, tylko pozytywny dziwak – „wy-
skokowicz”.

Jakimi słowami zachęciłby Pan innych, by nieza-
leżnie od wieku żyli aktywnie?
– Spróbujcie swoją niemoc w miarę możliwości prze-
móc. Przeważnie to lenistwo przeszkadza w tym, żeby 
normalnie funkcjonować. A żeby funkcjonować, trzeba 
się ruszać i wtedy żadne lekarstwo nie jest potrzebne. 
Ja nie jestem bogatym człowiekiem, ale mam zdrowie, 
mam chęć do wszystkiego. To jest dla mnie największe 
bogactwo.
 Rozmawiała Monika Lipiec

WYJĄTKOWY GLIWICZANIN

Mistrzowski przepis na życie
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EKOLOGIA

WEŹ DOTACJE
I WYMIEŃ PIEC

EKODORADCA PRZYPOMINA

SZERSZE INFORMACJE – WYDZIAŁ ŚRODOWISKA URZĘDU MIEJSKIEGO W GLIWICACH
32/238-55-26, 32/238-54-45, 32/238-54-82 – w godzinach pracy UM

Wejście w życie uchwały antysmogowej. Kotły na paliwo sta-
łe uruchomione po 1 września 2017 r. muszą spełniać wymagania 
klasy 5 wg normy PN-EN 303–5:2012, a kominki wymagania ekoprojektu.

Kotły wyprodukowane przed 2007 rokiem lub bez tabliczki  
znamionowej.

Piece kaflowe, kuchnie węglowe, kominki i piece typu koza.

Kotły wyprodukowane pomiędzy 2007 a 2012 rokiem.

Kotły wyprodukowane po 2012 roku, które zostały włączone do 
eksploatacji przed 1 września 2017 r.

Kotły 3 oraz 4 klasy wg normy PN-EN 303–5:2012

Kotły klasy 5 wg normy PN-EN 303–5:2012

start 
po 1 września 2017 r.

wymiana 
do 31 grudnia 2021 r.

zakaz eksploatacji 
od 1 stycznia 2023 r.*

wymiana 
do 31 grudnia 2023 r.

wymiana 
do 31 grudnia 2025 r.

wymiana 
do 31 grudnia 2027 r.

** Polityka energetyczna Polski do 2040 r. przewiduje odejście od spalania węgla w gospodarstwach domowych w miastach do 2030 r. 
   – https://monitorpolski.gov.pl/MP/2021/264

LIFE20 IPE/PL/000007 - LIFE-IP AQP-SILESIAN-SKY

bezterminowo**

*Miejscowe ogrzewacze pomieszczeń (w tym kominki) użytkowane 
przed wejściem w życie uchwały (1 września 2017 r.)

wymiana  
do 31 grudnia 2022 r.  

na urządzenia spełniające 
wymagania ekoprojektu

możliwość dalszej eksploatacji, jeśli urządzenie osiąga 
sprawność cieplną minimum 80% lub jest wyposażone  

w urządzenie do redukcji emisji pyłu gwarantując  
spełnienie kryterium ekoprojektu
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DOTACJA Z WFOŚiGW – PROGRAM „CZYSTE POWIETRZE”
KTO MOŻE SIĘ STARAĆ? Osoba fizyczna, która jest właścicielem/współwłaścicielem budynku mieszkal-
nego jednorodzinnego lub wydzielonego w takim budynku lokalu mieszkalnego z wyodrębnioną księgą 
wieczystą i o rocznym dochodzie do 135 tys. zł.

NA CO? Na wymianę i montaż źródła ciepła oraz termomodernizację, w tym: demontaż nieefektywnego 
źródła ciepła na paliwo stałe i wymianę na nowoczesne źródło ciepła, wraz z montażem instalacji c.o. i c.w.u.; 
zakup i montaż wentylacji mechanicznej z odzyskiem ciepła; docieplenie; zakup i montaż odnawialnych 
źródeł energii.

ILE MOŻNA ZYSKAĆ?
przy POZIOMIE PODSTAWOWYM – maks. 66 tys. zł (zależy od zakresu przedsięwzięcia);

przy POZIOMIE PODWYŻSZONYM – maks. 99 tys. zł (zależy od zakresu przedsięwzięcia 
i przy spełnieniu dodatkowego warunku: miesięczny dochód na jednego członka gospodar-
stwa domowego do 1894 zł w gospodarstwie wieloosobowym, do 2651 zł w gospodarstwie 
jednoosobowym);
 przy POZIOMIE NAJWYŻSZYM – maks. 135 tys. zł (zależy od zakresu przedsięwzięcia i przy 
spełnieniu dodatkowego warunku: miesięczny dochód na jednego członka gospodarstwa 
domowego do 1090 zł w gospodarstwie wieloosobowym, do 1526 zł w gospodarstwie jedno-
osobowym LUB posiadanie ustalonego prawa do otrzymywania zasiłku stałego, okresowego, 
rodzinnego lub specjalnego zasiłku opiekuńczego).

SZERSZE INFORMACJE: Gliwicki punkt programu „Czyste powietrze” (UM w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21), 
tel. 32/238-55-82 (czynny w pn., śr. i pt. w godz. 8.30–10.30, wt. w godz. 13.00–15.00, czw. w godz. 
14.00–16.00), czystepowietrze.gov.pl.

Nawet 36 tys. zł wsparcia jest do zdobycia w drugim naborze uzupełniającym miejskiego programu dotacyj-
nego „Czyste powietrze nad Gliwicami – wymiana indywidualnych źródeł ciepła w budynkach mieszkalnych 
jednorodzinnych” realizowanego w ramach unijnego konkursu.
KTO MOŻE SIĘ STARAĆ? Każdy właściciel, współwłaściciel lub użytkownik wieczysty budynku jedno-
rodzinnego w Gliwicach, który posiada i chce zlikwidować kocioł węglowy klasy 3 według normy PN-EN  
303-5:2012, źródło ciepła na paliwo stałe klasy 4 według normy PN-EN 303-5:20212, urządzenie bezklasowe, 
służące jako podstawowe źródło ciepła w budynku jednorodzinnym.

NA CO? Na likwidację wymienionego wyżej nieekologicznego źródła ogrzewania i zastąpienie go ciepłem 
systemowym poprzez przyłączenie budynku do miejskiej sieci ciepłowniczej. Gdy nie ma technicznych 
możliwości podłączenia lub gdy podłączenie nie jest uzasadnione ekonomicznie do końca 2023 roku, należy 
zainstalować ogrzewanie elektryczne, kondensacyjny kocioł gazowy, powietrzną lub gruntową pompę ciepła. 
Uwaga! Inwestycje będą mogły być rozpoczęte dopiero po zawarciu umowy mieszkańca z miastem!

ILE MOŻNA ZYSKAĆ? Maksymalnie 90% kosztów kwalifikowanych inwestycji:
do 13,5 tys. zł  –  w przypadku montażu: węzła cieplnego wykorzystującego czynnik grzewczy z sieci 
ciepłowniczej, ogrzewania elektrycznego wykorzystującego energię elektryczną z sieci elektroener-
getycznej lub kotła gazowego;
do 27 tys. zł – w przypadku montażu pompy ciepła powietrze – woda lub powietrze – powietrze do 
ogrzewania budynku;
do 36 tys. zł – w przypadku montażu gruntowej pompy ciepła do ogrzewania budynku.

JAKIE DOKUMENTY ZŁOŻYĆ? Elektroniczny wniosek o udział w projekcie wraz  
z załącznikami – niskaemisja.pl/gliwice/.

„CZYSTE POWIETRZE NAD GLIWICAMI”  
NABÓR WNIOSKÓW DO 19 CZERWCA,  
DO GODZ. 23.59
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KOMUNIKAT

NABÓR KANDYDATÓW NA ŁAWNIKÓW
na kadencję 2024–2027

Prezes Sądu Okręgowego w Gli-
wicach wystąpił do Rady Miasta 
Gliwice z wnioskiem o przepro-
wadzenie wyborów ławników na 
kadencję 2024–2027.
Rada Miasta Gliwice winna dokonać  
wyboru:
• 24 ławników do Sądu Okręgowego 

w Gliwicach, w tym 1 ławnika do orze-
kania w sprawach z zakresu prawa pracy,

• 27 ławników do Sądu Rejonowego w Gli-
wicach, w tym 18 ławników do orzeka-
nia w sprawach z zakresu prawa pracy.

Wymogi wobec kandydatów oraz proce-
dura przeprowadzania wyborów określo-
na jest w Rozdziale 7. Ławnicy (art. 158 
i dalsze) ustawy z 27 lipca 2001 r. Prawo 
o ustroju sądów powszechnych (t.j. DzU 
z 2023 r., poz. 217 z późn. zm.).

Kto może być ławnikiem?
Ławnikiem może być wybrany ten, kto:
• posiada obywatelstwo polskie i korzysta 

z pełni praw cywilnych i obywatelskich,
• jest nieskazitelnego charakteru,
• ukończył 30 lat,
• jest zatrudniony, prowadzi działalność 

gospodarczą lub mieszka w miejscu 
kandydowania co najmniej od roku,

• nie przekroczył 70 lat,
• jest zdolny, ze względu na stan zdrowia, 

do pełnienia obowiązków ławnika,
• posiada co najmniej wykształcenie śred-

nie lub średnie branżowe.
Do orzekania w sprawach z zakresu prawa 
pracy ławnikiem powinna być wybrana 
osoba wykazująca szczególną znajomość 
spraw pracowniczych.

Kto nie może być ławnikiem?
Ławnikami nie mogą być:
• osoby zatrudnione w sądach powszech-

nych i innych sądach oraz w prokuraturze,
• osoby wchodzące w skład organów, od 

których orzeczenia można żądać skiero-
wania sprawy na drogę postępowania 
sądowego,

• funkcjonariusze Policji oraz inne osoby 
zajmujące stanowiska związane ze ści-
ganiem przestępstw i wykroczeń,

• adwokaci i aplikanci adwokaccy,
• radcy prawni i aplikanci radcowscy,
• duchowni,
• żołnierze w czynnej służbie wojskowej,
• funkcjonariusze Służby Więziennej,
• radni gminy, powiatu i województwa.
Nie można być ławnikiem jednocześnie 
w więcej niż jednym sądzie.

Kto może zgłaszać  
kandydatów na ławników?
Kandydatów na ławników mogą zgłaszać 
radom gmin:
• prezesi sądów,
• stowarzyszenia, inne organizacje spo-

łeczne i zawodowe, zarejestrowane na 

podstawie przepisów prawa, z wyłącze-
niem partii politycznych,

• co najmniej pięćdziesięciu obywateli 
mających czynne prawo wyborcze, za-
mieszkujących stale na terenie gminy 
dokonującej wyboru (czyli mieszkańcy 
Gliwic).

Jak zgłosić kandydatów  
na ławników?
Zgłoszenia kandydatów na ławników do-
konuje się na karcie zgłoszenia, określonej 
w rozporządzeniu Ministra Sprawiedliwo-
ści z 9 czerwca 2011 r. w sprawie sposobu 
postępowania z dokumentami złożonymi 
radom gmin przy zgłaszaniu kandydatów 
na ławników oraz wzoru karty zgłoszenia 
(DzU z 2011 r., nr 121, poz. 693 z późn. zm.).

Wzór karty zgłoszenia  
dostępny jest do pobrania: 
• w Biuletynie Informacji Publicznej Urzę-

du Miejskiego w Gliwicach w zakładce 
Rada Miasta/Wybory ławników 2023,

• w Biuletynie Informacji Publicznej Mini-
sterstwa Sprawiedliwości, 

• wydruk – w Biurze Obsługi Interesantów 
na parterze Urzędu Miejskiego w Gliwi-
cach, ul. Zwycięstwa 21, na stanowisku 
Informacji, w godzinach pracy urzędu.

Wymagane dokumenty  
(załączniki do karty zgłoszenia)
 Do zgłoszenia kandydata na ławnika do-

konanego na karcie zgłoszenia dołącza 
się następujące dokumenty:
• informację z Krajowego Rejestru Kar-

nego dotyczącą zgłaszanej osoby,
• oświadczenie kandydata, że nie jest 

prowadzone przeciwko niemu po-
stępowanie o przestępstwo ścigane 
z oskarżenia publicznego lub prze-
stępstwo skarbowe,

• oświadczenie kandydata, że nie jest lub 
nie był pozbawiony władzy rodziciel-
skiej, a także, że władza rodzicielska nie 
została mu ograniczona ani zawieszona,

• zaświadczenie lekarskie o stanie zdro-
wia, wystawione przez lekarza podsta-
wowej opieki zdrowotnej, w rozumieniu 
przepisów ustawy1 z 27 października 
2017 r. o podstawowej opiece zdro-
wotnej (t.j. DzU z 2022 r., poz. 2527), 
stwierdzające brak przeciwwskazań 
do wykonywania funkcji ławnika,

• dwa zdjęcia zgodne z wymogami2 
stosowanymi przy składaniu wniosku 
o wydanie dowodu osobistego. 

Dokumenty wymienione powyżej powinny 
być opatrzone datą nie wcześniejszą niż 
trzydzieści dni przed dniem zgłoszenia.
 Do zgłoszenia kandydata na ławnika 

dokonanego na karcie zgłoszenia przez 
stowarzyszenie, inną organizację spo-
łeczną lub zawodową, zarejestrowaną 
na podstawie przepisów prawa, dołącza 
się również aktualny odpis z Krajowego 
Rejestru Sądowego albo odpis lub za-

świadczenie potwierdzające wpis do in-
nego właściwego rejestru lub ewidencji 
dotyczące tej organizacji. Te dokumenty 
powinny być opatrzone datą nie wcze-
śniejszą niż trzy miesiące przed dniem 
zgłoszenia.
 Do zgłoszenia kandydata na ławnika 

dokonanego na karcie zgłoszenia przez 
obywateli dołącza się również listę osób 
zawierającą imię (imiona), nazwisko, 
numer ewidencyjny PESEL, miejsce sta-
łego zamieszkania i własnoręczny podpis 
każdej z pięćdziesięciu osób zgłaszających 
kandydata. Osobą uprawnioną do skła-
dania wyjaśnień w sprawie zgłoszenia 
kandydata na ławnika przez obywateli jest 
osoba, której nazwisko zostało umieszczo-
ne jako pierwsze na liście. 

Wzory dokumentów  
(załączników) dostępne są do 
pobrania:
• w Biuletynie Informacji Publicznej Urzę-

du Miejskiego w Gliwicach w zakładce 
Rada Miasta/Wybory ławników 2023,

• wydruki – w Biurze Obsługi Interesantów 
na parterze Urzędu Miejskiego w Gliwi-
cach, ul. Zwycięstwa 21, na stanowisku 
Informacji, w godzinach pracy urzędu.

Kto ponosi koszty  
za wymagane dokumenty?
 Koszt opłaty za wydanie informacji z Kra-

jowego Rejestru Karnego ponosi Skarb 
Państwa.
 Koszt opłaty za badanie lekarskie i za 

wystawienie zaświadczenia lekarskiego 
ponosi kandydat na ławnika.

 Koszt opłaty za wydanie aktualnego od-
pisu z Krajowego Rejestru Sądowego 
albo odpisu lub zaświadczenia z innego 
właściwego rejestru lub ewidencji po-
nosi Skarb Państwa.

Informacje dodatkowe
 Rada Miasta Gliwice zasięga od komen-

danta wojewódzkiego Policji informacji 
o kandydatach na ławników. Informacje 
o kandydacie na ławnika uzyskuje się 
i sporządza na zasadach określonych 
dla informacji o kandydacie do objęcia 
stanowiska sędziowskiego.

 Zgłoszenia kandydatów, które wpłynę-
ły do Rady Miasta Gliwice po upływie 
terminu, czyli po 30 czerwca 2023 r., 
a także zgłoszenia, które nie spełniają 
wymagań formalnych, pozostawia się 
bez dalszego biegu. Przywrócenie ter-
minu do zgłoszenia kandydatów jest 
niedopuszczalne. Pozostawienie zgło-
szenia bez dalszego biegu Rada Miasta 
Gliwice stwierdza w drodze uchwały.

Gdzie i kiedy złożyć  
wymagane dokumenty?
Wypełnione karty zgłoszenia wraz ze 
wszystkimi załącznikami można:
• przesłać pocztą na adres: Rada Miasta 

Gliwice, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gli-
wice (decyduje data wpływu do Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach)

albo
• złożyć w Biurze Podawczym Urzędu 

Miejskiego w Gliwicach przy ul. Zwycię-
stwa 21 (wejście od ul. Wyszyńskiego), 
w godzinach pracy urzędu,

w terminie do 30 czerwca 2023 r.

Jaki jest tryb wyborów  
ławników?
Ławników wybiera Rada Miasta Gliwice 
w głosowaniu tajnym, najpóźniej w paź-
dzierniku br.
Powołany przez Radę Miasta Gliwice ze-
spół przedstawi Radzie Miasta Gliwice, 
przed przystąpieniem do wyborów, swoją 
opinię o zgłoszonych kandydatach, w szcze-
gólności w zakresie spełnienia przez nich 
wymogów określonych w ustawie.
Stosowna uchwała Rady Miasta Gliwice 
o wyborze ławników zostanie opubliko-
wana w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach w zakładce 
Rada Miasta/Wybory ławników 2023.

Co się dzieje ze złożonymi 
dokumentami po wybraniu 
ławników?
Po przeprowadzeniu wyborów:
 Rada Miasta Gliwice przesyła prezesom 

właściwych sądów karty zgłoszenia kan-
dydatów, którzy zostali wybrani ławni-
kami, wraz z załączonymi do nich doku-
mentami oraz informacje o wybranych 
ławnikach uzyskane od komendanta 
wojewódzkiego Policji.

 Podmiot zgłaszający kandydata na ławni-
ka lub kandydat, który nie został wybra-
ny na ławnika, odbiera kartę zgłoszenia 
wraz z załączonymi dokumentami, w ter-
minie 60 dni od dnia przeprowadzenia 
wyborów.

 W przypadku nieodebrania dokumen-
tów, podlegają one zniszczeniu przez 
komisję powołaną przez Radę Miasta 
Gliwice w terminie 30 dni po upływie 
terminu, o którym mowa wyżej.

Kontakt
Dodatkowe informacje w sprawie wyborów 
ławników uzyskać można w Biurze Rady 
Miasta Urzędu Miejskiego w Gliwicach:
• telefon: 32/238-54-27, 32/238-54-29,
• e-mail: br@um.gliwice.pl

Klauzule informacyjne RODO 
dla kandydatów na ławników 
oraz osób zgłaszających 
kandydatów na ławników
Informacje szczegółowe o przetwarzaniu 
danych osobowych kandydatów na ławni-
ków oraz osób zgłaszających kandydatów 
na ławników dostępne są w Biuletynie 
Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach w zakładce Rada Miasta/Wy-
bory ławników 2023.

1 Art. 6. 1. Lekarz POZ [podstawowej opieki zdrowotnej] to lekarz, który:
1) posiada tytuł specjalisty w dziedzinie medycyny rodzinnej albo
2) odbywa szkolenie specjalizacyjne w dziedzinie medycyny rodzinnej albo
3) posiada specjalizację II stopnia w dziedzinie medycyny ogólnej albo
4)1) posiada specjalizację I lub II stopnia lub tytuł specjalisty w dziedzinie pediatrii, pod warunkiem ukończenia kursu w dziedzinie medycyny rodzinnej,

▪ z którym Narodowy Fundusz Zdrowia zawarł umowę o udzielanie świadczeń z zakresu podstawowej opieki zdrowotnej, albo który wykonuje zawód u świadczeniodawcy, z którym Narodowy Fundusz Zdrowia zawarł umowę o udzielanie 
świadczeń z zakresu podstawowej opieki zdrowotnej, wybrany przez świadczeniobiorcę zgodnie z art. 9.

2.2) Lekarzem POZ jest także lekarz:
1) posiadający specjalizację I stopnia w dziedzinie medycyny ogólnej lub
2) posiadający specjalizację I lub II stopnia lub tytuł specjalisty w dziedzinie chorób wewnętrznych

▪ udzielający świadczeń zdrowotnych z zakresu podstawowej opieki zdrowotnej przed 31 grudnia 2024 r., pod warunkiem ukończenia kursu, o którym mowa w ust. 1 pkt 4, z zastrzeżeniem art. 14 ustawy z 24 sierpnia 2007 r. o zmianie 
ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych oraz niektórych innych ustaw (DzU, poz. 1172).

1) Zgodnie z art. 38 pkt 4 ustawy, w zakresie obowiązku ukończenia kursu w dziedzinie medycyny rodzinnej, przepis wchodzi w życie z 1 stycznia 2025 r.
2) Zgodnie z art. 38 pkt 4 ustawy, w zakresie obowiązku ukończenia kursu w dziedzinie medycyny rodzinnej, przepis wchodzi w życie z 1 stycznia 2025 r.

2 Wymogi te opisane są w art. 29 ustawy z 6 sierpnia 2010 r. o dowodach osobistych (t.j. DzU z 2022 r., poz. 671): 
1. Do wniosku o wydanie dowodu osobistego załącza się kolorową fotografię o wymiarach 35×45 mm, wykonaną na jednolitym jasnym tle, z równomiernym oświetleniem, mającą dobrą ostrość oraz odwzorowującą naturalny kolor skóry, 

obejmującą wizerunek od wierzchołka głowy do górnej części barków, tak aby twarz zajmowała 70-80% fotografii, przedstawiającą osobę w pozycji frontalnej, z zachowaniem symetrii w pionie, i odzwierciedlającą w sposób niebudzący 
uzasadnionych wątpliwości wizerunek twarzy osoby ubiegającej się o wydanie dowodu osobistego. 

2. Fotografię wykonuje się nie wcześniej niż 6 miesięcy przed dniem złożenia wniosku o wydanie dowodu osobistego. 
3. Osoba na fotografii patrzy na wprost oraz ma naturalny wyraz twarzy, zamknięte usta, twarz nieprzysłoniętą włosami, widoczne brwi, oczy i źrenice. 
4. Osoba na fotografii jest przedstawiona bez nakrycia głowy. Osoba nosząca nakrycie głowy zgodnie z zasadami swojego wyznania może załączyć fotografię przedstawiającą ją w nakryciu głowy, o ile wizerunek twarzy jest w pełni wi-

doczny, a osoba ta przedłoży zaświadczenie o przynależności do kościoła lub innego związku wyznaniowego zarejestrowanego w Rzeczypospolitej Polskiej zgodnie z właściwymi dla nich przepisami. Osoba może także załączyć fotografię 
przedstawiającą ją w nakryciu głowy, o ile uprawdopodobni, że taka potrzeba wynika z konsekwencji przebytego leczenia lub zaistniałego wypadku. 

5. Osoba na fotografii jest przedstawiona bez okularów z ciemnymi szkłami. Osoba z wadą narządu wzroku może załączyć fotografię przedstawiającą ją w okularach z ciemnymi szkłami, o ile osoba ta przedłoży orzeczenie o niepełno-
sprawności osoby do 16. roku życia lub orzeczenie o stopniu niepełnosprawności osoby, która ukończyła 16 lat, z powodu wrodzonej lub nabytej wady narządu wzroku. 

6. Osoba, która posiada orzeczenie o niepełnosprawności lub orzeczenie o stopniu niepełnosprawności, wydane zgodnie z przepisami o orzekaniu o niepełnosprawności i stopniu niepełnosprawności, a także osoba, której stan zdrowia nie pozwala na 
spełnienie wymogów fotografii określonych w ust. 3, może załączyć fotografię niespełniającą tych wymogów. 
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MIASTO I MIESZKAŃCY

Kręcili, kręcili i... wykręcili
Uczniowie ze Szkoły Podstawowej nr 21 po raz kolejny udowodnili, 
że niemożliwe nie istnieje. Dwóch Bartków, dwóch Filipów, Dawid, 
Karolina, Julia, Laura i Ala, wraz z opiekunami, w 7 dni pokonali 
na rowerach w sumie 739 km i dojechali z Gliwic do Świnoujścia. 
W towarzyszącej wyzwaniu zbiórce na rzecz Hospicjum Miłosier-
dzia Bożego w Gliwicach zebrali do tej pory niemal 18 tys. zł. I choć 
wyprawa dobiegła końca, to nadal można wspierać zrzutkę. Jej 
cel to 50 tys. zł. Pomożecie?
W piątek, 3 czerwca, w sukcesem 
zakończyła się kolejna rowerowa 
wyprawa uczniów gliwickiej SP 
nr 21. Pięciu chłopców i cztery 
dziewczynki, wraz z nauczycielką 
Anną Guzek oraz trójką rodziców 
dojechali z Gliwic do Świnoujścia, 
gdzie czekał na nich prawdziwy 
komitet powitalny. 

Przez 7 dni (od 27 maja do 3 czerw-
ca) uczestnicy eskapady spędzili na 
rowerach dokładnie 41 godzin i 36 
minut. Każdego dnia zatrzymywali 
się na kolejnych przystankach na 
trasie. Odwiedzili kolejno: Opole, 
Wrocław, Głogów, Krosno Od-
rzańskie, Gorzów Wielkopolski 
i Szczecin. W każdym z miejsc byli 

serdecznie witani. Oprócz gorą-
cego dopingu mogli też liczyć na 
nocleg oraz posiłek. 

Do Gliwic wrócili pociągiem. 
Wcześniej ich rowery zabrał bus. 
Przed dworcem PKP na młodych 
bohaterów czekał kolejny komi-
tet powitalny. Oprócz radosnych 
okrzyków i kolorowych balonów 
nie zabrakło też polewania się 
szampanem. Relacje z każdego 
dnia ich wyprawy można obej-
rzeć na stronie wydarzenia na 
Facebooku.

Dzięki swojemu poświęceniu 
i determinacji gliwiccy wolon-
tariusze nie tylko dojechali do 

Świnoujścia, ale także wykręcili 
niemal 18 tys. zł dla gliwickiego 
Hospicjum. Na tym jednak nie 
kończą, ponieważ zbiórkę będzie 
można wspierać jeszcze przez ko-
lejne 20 dni. Jej cel to 50 tys. zł. 
Podczas ubiegłorocznej wyprawy 
na Hel udało się zebrać ponad 
58 tys. zł. Do pobicia rekordu 
brakuje zatem ponad 40 tys. zł. 
Wesprzeć ten cel można, wpła-
cając dowolną kwotę na zbiórkę 
dostępną na stronie https://
zrzutka.pl/wtvgwb.

Naszym bohaterom serdecznie 
gratulujemy! Niezależnie od 
wyniku zbiórki, dla nas już teraz 
jesteście zwycięzcami! (ml)

Praca w restauracji wymaga nie tylko ogromnej cierpliwości i dobrej 
pamięci, ale także doskonałej koordynacji ruchowej i sprawności 
fizycznej. Udowodnili to uczestnicy i uczestniczki I Biegu Kelnerów 
organizowanego przez Centrum Kształcenia Zawodowego i Usta-
wicznego nr 1 w Gliwicach. Ubrani w kelnerskie stroje próbowali 
m.in. pokonać dystans około 0,5 km z wypełnioną po brzegi tacą – 
tak, by nie upuścić żadnego z umieszczonych na niej naczyń. Tytuł 
najlepszej kelnerki w Gliwicach wywalczyła Marta Janiszewska.
Nietypowy bieg odbył się w po-
niedziałek, 12 czerwca, na placu 
Rzeźniczym w Gliwicach. Imprezę, 
której celem było promowanie 
zawodu kelnera, docenienie jego 
pracy i propagowanie umiejętno-
ści zręcznościowych w środowisku 

kelnerskim, otworzył prezydent 
Gliwic Adam Neumann, który 
objął wydarzenie patronatem.

O tytuł najlepszego kelnera w Gli-
wicach rywalizowało 29 zgło-
szonych wcześniej uczestników. 

Wśród nich byli uczniowie i ab-
solwenci szkół gastronomicznych 
i hotelarskich oraz pracownicy 
restauracji i hoteli z Gliwic i po-
wiatu gliwickiego. Zwyciężczynią 
biegu została Marta Janiszewska 
z restauracji SzAMMa. Na drugim 

miejscu podium stanął Paweł Ja-
rzina z Minibrowaru Majer. Trzecie 
miejsce zajął uczeń CKZiU, Sławo-
mir Andrzejewski. Ponadto każdy 
z uczestników biegu – niezależnie 
od wyniku – otrzymał pamiątkowy 
medal.

Oprócz sportowych… a raczej zręcz-
nościowych kelnerskich popisów na 
gości imprezy czekały także wystę-
py taneczne uczniów oraz gastro-
nomiczne specjały, m.in. autorskie 

ciastka szkoły – „Gliwusie”. Wkrótce 
będzie ich można spróbować także 
w nowym szkolnym barze „Gliwuś” 
przy ul. Kozielskiej 1. Zastąpi on bar 
sałatkowy „U Króla Stasia”, który 
żegna się z tzw. okrąglaczkiem  
przy ul. Dolnych Wałów 35. Z tej 
okazji na jego witrynie zawisły 
pamiątkowe zdjęcia z 13-letniej 
działalności lokalu.

W planach jest też kolejna edycja 
gliwickiego Biegu Kelnerów. (ml)

Najzręczniejsza kelnerka  
w Gliwicach wybrana!
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ARENA GLIWICE

Wielki Finał KINDER Joy of moving  
w Arenie Gliwice!

Światowe gwiazdy, europejska premiera, gigantyczna pro-
dukcja z udziałem orkiestry symfonicznej, zespołu jazzowego, 
solistki i grupy tanecznej. Jeden z najważniejszych koncertów 
jubileuszowej 25. Zadymki Jazzowej odbędzie się 17 czerwca 
w Małej Arenie Areny Gliwice! Start – godz. 19.00.
Do najważniejszych wydarzeń 
w historii Bielskiej Zadymki Ja-
zzowej należą koncerty jednego 
z najwybitniejszych twórców w hi-
storii jazzu – Wayne'a Shortera, 
który na Zadymce wystąpił dwa 
razy: w 2008 roku (Wayne Shorter  
Quartet) i 2015 roku (Wayne 
Shorter Symphonic). W tym 
ostatnim koncercie w solowych 
partiach wokalnych towarzyszyła 
mu esperanza spalding (pisownia 
z małych liter na życzenie artyst-
ki). Nawiązując do wielkiego 
wydarzenia z 28 lutego 2015 
roku, organizowanego w nowo 
otwartej Sali Koncertowej NO-
SPR w Katowicach, organizatorzy 
postanowili poświęcić koncert 
finałowy tegorocznego festiwalu 

właśnie pamięci zmarłego 2 mar-
ca tego roku Shortera – „Anioła 
Jazzu 2008” (nagrodę tę otrzymał 
podczas pierwszej wizyty w Biel-
sku-Białej).

Wayne Shorter należał do grona 
największych twórców współcze-
snego jazzu. Współtworzył legen-
darne zespoły: Art Blakey's Jazz 
Messengers, Miles Davis Quintet 
oraz Weather Report. Ważnym 
elementem jego twórczości była 
muzyka symfoniczna, której 
w ostatnich latach życia poświęcił 
się prawie całkowicie. Ostatnim 
wielkim dziełem kompozytorskim 
Shortera była opera „Iphigenia”, do 
której libretto i sceniczną kreację 
stworzyła esperanza spalding. Jej 

tegoroczna „rezydencja artystycz-
na” jest wyrazem programowych 
założeń festiwalu, który otwiera się 
na pokoleniową zmianę we współ-
czesnym jazzie. W tym wypadku 
chodzi nie tylko o odmłodzenie 
grona zapraszanych wykonawców, 
ale ukazanie kierunków ich twór-
czych poszukiwań wynikających 
wprost z tradycji i międzypokole-
niowej współpracy z wybitnymi 
twórcami gatunku.

„Celebrating the Symphonic Lega-
cy of Wayne Shorter” z udziałem 
esperanzy spalding, Kris Davis, 
Terri Lyne Carrington, Tineke 
Postmy, Orkiestry Symfonicznej 
Filharmonii Śląskiej pod dyrek-
cją Clarka Rundella oraz grupy 

tanecznej Antonio Brown Dance 
to premierowy koncert specjalny, 
który będzie zwieńczeniem jubi-
leuszowej XXV edycji Bielskiej Za-
dymki Jazzowej. W Małej Arenie 
w Gliwicach twórcy symbolicznie 
nawiążą do najważniejszych 
wydarzeń w historii festiwalu. 
W programie koncertu znajdą się 
symfoniczne kompozycje Wayne'a 

Shortera: „Causeway”, „Midnight 
in Carlotta’s Hair”, „Orbits”, „For-
bidden Plan-It”, „Interval”, „Gaia” 
oraz po raz pierwszy w Europie 
zaprezentowane zostaną najważ-
niejsze partie opery „Iphigenia”.

Sprzedaż wejściówek prowadzi 
portal Bilety24.pl.
 ARENA GLIWICE

All that Jazz!

Z wielką przyjemnością ogłaszamy, że Wielki Finał 30. edy-
cji Ogólnopolskich Mistrzostw w Minisiatkówce im. Marka 
Kisiela o Puchar KINDER Joy of moving zostanie rozegrany  
7–9 lipca w Arenie Gliwice.
We wszystkich szesnastu wo-
jewództwach naszego kraju od 
października toczą się rozgrywki 
minisiatkówki w kategorii „2”, „3” 
i „4” dziewcząt i chłopców. Ponad-
to pilotażowo rozgrywane są tur-
nieje w kategorii „singli”. Rozgrywki 
regionalne podzielono na Turnieje 
Miejskie, Eliminacje Wojewódzkie 
oraz Finały Wojewódzkie.

Do Wielkiego 
Finału awansują po 
dwie najlepsze 
drużyny z kategorii 
„2”, „3”, „4” – 
dziewcząt oraz 
chłopców. Rywali-
zacja „singli” za-
kończy się w sezo-
nie 2022/23 na 
etapie Finału Wo-
jewódzkiego.

Po raz trzeci z rzędu najlepsze dru-
żyny z całej w Polski spotkają się 
na Górnym Śląsku – w hali Arena 
Gliwice. To jeden z najnowocze-
śniejszych i największych obiektów 
widowiskowo-sportowych w Pol-
sce. Wielki Finał był oragnizowany 
w tej hali w 2021 i 2022 roku. 

Obiekt, który został oddany do 
użytku w 2018 roku i może po-
mieścić 17 tysięcy osób, gościł już 
wielu sportowców, m.in. piłkarzy 
ręcznych, koszykarzy, a także siat-
karzy – w tym aktualnych brązo-
wych mistrzów świata. Ponadto 
reprezentacja polski seniorek 
i seniorów rozgrywała tam me-
cze w ramach FIVB Mistrzostw 
Świata w piłce siatkowej 2022.

 – Bardzo się cieszymy, że finał 
największego turnieju minisiat-
kówki w Europie, czyli KINDER 
Joy  of moving,  zostanie  roze-
grany w Arenie Gliwice. To fan-
tastyczne miejsce, które po raz 
kolejny gościć będzie wspaniałych 
finalistów i trenerów. Już teraz 
wszystkich serdecznie zapraszam 
do kibicowania naszym młodym 
adeptom siatkówki – mówi Seba-

stian Świderski, prezes Polskiego 
Związku Piłki Siatkowej.

 – W 2022  roku  razem  z Pol-
skim Związkiem Piłki Siatkowej 
świętowaliśmy  15-lecie  naszej 

współpracy, a tym samym reali-
zacji Ogólnopolskich Mistrzostw 
w Minisiatkówce o Puchar KINDER 
Joy of moving. Cieszę się, że kon-
tynuujemy nasze partnerstwo na 
rzecz promocji aktywnego stylu 
życia oraz popularyzacji siatkówki 
wśród młodego pokolenia. W tym 
roku ponownie dołożymy wszelkich 
starań, aby Wielki Finał rozgrywek 
minisiatkówki był wspaniałą przy-
godą i wyjątkowym doświadcze-
niem dla najmłodszych siatkarek 
i siatkarzy, którzy w lipcu zawitają 
do Areny Gliwice – mówi Magda-
lena Szozda, Brands Partnership 
& KINDER Joy of moving Manager 
w Ferrero Polska Commercial.

Przypominamy, że Ogólnopolskie 
Mistrzostwa w Minisiatkówce 
o Puchar KINDER Joy of moving 
to największe i najważniejsze 
wydarzenie siatkarskie dla dzieci 
i młodzieży w naszym kraju oraz 
serce programu KINDER Joy of 
moving.
 ARENA GLIWICE

esperanza spalding
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Z MIASTA

Wokół tego pytania toczyć się będzie szóste w tym roku spo-
tkanie Wszechnicy Naukowo-Kulturalnej prowadzonej przez 
Polską Akademię Umiejętności. 15 czerwca wykład w Willi 
Caro (ul. Dolnych Wałów 8a) wygłosi prof. Jacek Wojtysiak 
– kierownik Katedry Teorii Poznania Wydziału Filozofii Kato-
lickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II.
Prof. Wojtysiak zajmuje się głównie 
metafizyką (ontologią), epistemologią 
i filozofią religii (teologią naturalną). 
Stara się uprawiać filozofię w ramach 
wzorca analitycznego, ale czerpiąc inspi-
racje z innych kierunków filozoficznych, 
w szczególności tomizmu i fenomeno-
logii (zwłaszcza Romana Ingardena). 
Jego ulubione słowa to „być” i „dlacze-
go”. Jest autorem czterech monografii 
i czterech podręczników (w tym dwóch 
akademickich i dwóch dla szkół średnich) 

oraz stu kilkudziesięciu tekstów nauko-
wych. Publikował m.in. w „Philosophia”, 
„Religions”, „Semiotica”, „European Jo-
urnal for Philosophy of Religion” oraz 
w polskich czasopismach filozoficznych. 
Jest redaktorem naczelnym „Roczników 
Filozoficznych” i członkiem Rady Dosko-
nałości Naukowej pierwszej kadencji.

Wykład prof. Jacka Wojtysiaka rozpocz-
nie się o godz. 16.00. Wstęp wolny.  
 (kik)

Centrum 3.0 – Gliwicki Ośrodek Działań Społecznych po 
raz kolejny zaprasza do udziału w konferencji #coNoweGO.  
15 czerwca w siedzibie GODS przy ul. Studziennej 6 mile wi-
dziane będą osoby, które działają w obszarze promocji i so-
cial mediów oraz przedstawiciele organizacji pozarządowych 
wykorzystujący nowoczesne narzędzia do promocji działań 
społecznych.
Spotkanie będzie okazją do nawiązania 
kontaktu z ekspertami, a także rozmów 
i wzajemnej inspiracji w kwestii tworze-
nia krótkich form wideo, projektowania 
materiałów graficznych uwzględniających 
potrzeby osób z niepełnosprawnościami, 
współpracy z influencerami oraz działań 
na algorytmach sztucznej inteligencji. 
Jednym z elementów konferencji będą 
warsztaty – uczestnicy będą mogli wybrać 
interesujący temat spośród czterech sesji:
	„Wykorzystanie sztucznej inteligencji 

do działań promocyjnych organizacji” 
(prowadzenie: Grzegorz Olszowik)

	„Rolki, reelsy, shorty w social mediach” 
(prowadzenie: Malwina Jankowska)

	„Projektowanie materiałów graficznych 
uwzględniające potrzeby osób ze szcze-
gólnymi potrzebami i niepełnosprawno-
ściami” (prowadzenie: Katarzyna Bąk)

	„Współpraca z influencerami” (pro-
wadzenie: Sabina Żurek)

Kilkugodzinne wydarzenie rozpocznie 
się o godz. 17.00. Uczestnictwo jest 
bezpłatne, ale obowiązuje wcześniejsza 
rejestracja pod adresem gods.gliwice.pl/
conowego-2023-i-promocja/.   (kik)

Wszechnica PAU.  Wszechnica PAU.  

Nauka – Nauka – 
wyzwanie  wyzwanie  
dla wiary?dla wiary?

Anna Olczak – zawodniczka GUKS Carbo Gliwice – zajęła trzecie 
miejsce na 37. Międzynarodowym Turnieju Bokserskim im. Fe-
liksa Stamma. Jedna z największych imprez w dyscyplinie boksu 
olimpijskiego w Europie, poświęcona pamięci wybitnego pol-
skiego trenera boksu, została rozegrana 20–26 maja w Pułtusku.

Tegoroczna edycja imprezy była o tyle 
wyjątkowa, że mogli wziąć w niej udział 
także zawodnicy na co dzień walczący 
na zawodowych ringach, co jeszcze 
bardziej podniosło poziom rywalizacji. 
Oprócz czołówki polskich pięściarzy 
i pięściarek, w zawodach wystartowali 
także reprezentanci z tak odległych kra-
jów jak Stany Zjednoczone czy Australia.

Podczas turnieju barwy GUKS Carbo repre-
zentowała Ania Olczak – brązowa medalistka 

ostatnich mistrzostw Polski Seniorów, a od 
niedawna także mieszkanka Gliwic. W pół-
finale zawodniczka skrzyżowała rękawice 
z Australijką – Monique Suraci, która trzy 
lata temu zdobyła tytuł mistrzyni świata, 
a na swoim koncie ma 19 walk stoczonych 
na zawodowych ringach. Nie była więc ła-
twą przeciwniczką dla gliwiczanki. Po trzech 
walecznych rundach Olczak musiała więc 
uznać zwycięstwo Suraci, która w finale 
zawodów pokonała także reprezentującą 
Francję Moulal Romane.

– Bardzo się cieszymy, że naszej zawod-
niczce znów udało się wystąpić na tak pre-
stiżowym turnieju. W przeszłości walczyli 
tam najlepsi bokserzy i pięściarki – także 
z naszego klubu. Ania trafiła na bardzo 

dobrą zawodniczkę. Biła się dzielnie, jak 
równy z równym, ale Australijka była tego 
dnia lepsza – mówi Henryk Wilk, wice-
prezes klubu GUKS Carbo. Gratulujemy!
  (ml/piast.gliwice.pl)

Gliwicka pięściarka z brązem  
na międzynarodowym turnieju

PROGRAM WSPÓŁPRACY MIASTA GLIWICE Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI 
NA ROK 2024

Trwają konsultacje Programu Współpracy Miasta Gliwice z Organizacjami 
Pozarządowymi na rok 2024.
Jest on podstawowym dokumentem, który opisuje zasady współpracy 
pomiędzy miastem a działającymi w nim lub na rzecz jego mieszkańców 
organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 
3 ust. 3. ustawy z 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie.
Konsultacje trwają od 7 czerwca do 8 września 2023 r. Są skierowane 
przede wszystkim do lokalnych organizacji pozarządowych, zachęcamy 

jednak do udziału wszystkich mieszkańców Gliwic. Zapraszamy Państwa 
do zgłaszania propozycji zapisów lub uwag do zaproponowanego 
projektu!
Proponowana treść programu oraz narzędzia umożliwiające zgłoszenie 
Państwa sugestii znajdują się na stronie gods.gliwice.pl oraz decydujmyrazem.
gliwice.pl.
Zapraszamy również do kontaktu osobistego: Centrum 3.0 – Gliwicki Ośrodek 
Działań Społecznych, ul. Zwycięstwa 1, 44-100 Gliwice, tel. 32/238-81-67, 
e-mail: ngo@gods.gliwice.pl.

w Centrum 3.0?

fo
t. 

 m
at

er
ia

ły
 p

ia
st

.g
liw

ice
.p

l
fo

t. 
 Fr

ee
pi

k

https://gods.gliwice.pl/conowego-2023-i-promocja/
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Diamentowe i Złote Gody
6 i 7 czerwca w gliwickim Ratuszu odbyły się uroczystości Złotych i Diamentowych 
Godów. Małżonków odznaczono medalami za długoletnie pożycie nadanymi przez 
prezydenta RP i listami gratulacyjnymi od Prezydenta Miasta Gliwice.

W gronie świętujących 
półwiecze znaleźli się  
(w kolejności 
alfabetycznej):
Danuta i Henryk Adam-
czykowie, Elżbieta 
i Stanisław Bartoszo-
wie, Wanda i Franciszek 
Bartoszowie, Barbara 
i Lech Bogdańscy, Ma-
rianna i Józef Czyżowie,  
Łucja i Bernard Fessero-
wie, Irena i Józef Gibcy,  
Helena i Karol Grąb-
czewscy, Irena i Sta-
nisław Koziccy, Eulalia 
i Ryszard Maszniewo-
wie, Halina i Zdzisław 
Praśniewscy oraz Zofia 
i Karol Szabińscy.

W gronie par świętują-
cych Diamentowe Gody 
znaleźli się (w kolejności 
alfabetycznej):
Anna i Mieczysław Błasia-
kowie, Irmgarda i Artur 
Gliwowie, Jadwiga i Stefan 
Grzelińscy, Teresa i Andrzej 
Makowscy, Bronisława 
i Marian Rabiejowie, Helena 
i Roman Stańcowie, Zofia 
i Wacław Wileńscy, Teresa 
i Eugeniusz Wójcikowie, Ali-
cja i Roman Zającowie.

JUBILEUSZE

Diamentowe i Złote GodyDiamentowe i Złote Gody
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Dodatkowo, dwie pary 
świętowały zarówno 50-, 
jak i 60-lecie. To Danuta 
i Jerzy Franikowie oraz Gi-
zela i Norbert Krafczyko-
wie. 

Szanownym Jubilatom 
życzymy wszystkiego 
najlepszego!

JUBILEUSZE / KOMUNIKATY

Chcesz dowiedzieć się, w jakich okolicznościach zapadają uchwały Rady Miasta, które decyzje popiera wybrany przez ciebie radny i o czym dyskutują samorządowcy podczas sesji RM? Nie musisz 
wychodzić z domu, wystarczy dostęp do Internetu i komputer. Można śledzić tam bezpośredni przebieg obrad RM. W tym celu warto wejść na stronę gliwice.eu i zajrzeć do dolnej zakładki 
„Samorząd” i kliknąć odsyłacz do plików wideo.

SESJA RADY MIASTA GLIWICE
rozpocznie się 15 czerwca 2023 r., godz. 14.00, w sali obrad Rady Miasta Gliwice w Ratuszu, w Rynku z następującym porządkiem dziennym:

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie protokołu sesji z 20 kwietnia 2023 r.
4. Komunikaty.
5. Informacja o pracy Prezydenta Miasta Gliwice.
6. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w spra-

wie udzielenia nieoprocentowanej pożyczki 
długoterminowej Szpitalowi Miejskiemu nr 4 
w Gliwicach Sp. z o.o. (druk nr 1023).

7. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w spra-
wie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 
Gliwice (druk nr 1014).

8. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w spra-
wie budżetu Miasta Gliwice na 2023 rok (druk 
nr 1015).

9. Projekt uchwały w sprawie podjęcia działań 
zmierzających do wyłonienia biegłego rewi-
denta mającego dokonać badania sprawozda-
nia finansowego Miasta Gliwice za rok 2023 
i 2024 (druk nr 1005).

10. Projekt uchwały w sprawie udzielenia wotum 
zaufania Prezydentowi Miasta Gliwice (druk 
nr 1013):
1) przedstawienie „Raportu o stanie miasta 

Gliwice za 2022 r.”;
2) debata nad raportem:

a) opinie komisji stałych Rady Miasta Gliwi-
ce w sprawie raportu,

b) wystąpienia przedstawicieli klubów rad-
nych,

c) mieszkańcy,
d) radni,
e) stanowisko Prezydenta Miasta Gliwice;

3) projekt uchwały w sprawie udzielenia wo-
tum zaufania Prezydentowi Miasta Gliwice 
(druk nr 1013).

11. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia spra-
wozdania finansowego wraz ze sprawozda-

niem z wykonania budżetu Miasta Gliwice za 
2022 rok (druk nr 1016) oraz projekt uchwały 
w sprawie udzielenia absolutorium Prezyden-
towi Miasta Gliwice z wykonania budżetu za 
2022 r. (druk nr 1004):
1) przedstawienie:

a) sprawozdania z wykonania budżetu,
b) informacji o stanie mienia miasta,
c) sprawozdania finansowego,
d) opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej 

dotyczącej sprawozdania z wykonania 
budżetu,

e) sprawozdania z badania sprawozdania 
finansowego przez biegłego rewidenta;

2) opinie komisji stałych Rady Miasta Gliwice 
w sprawie sprawozdania z wykonania bu-
dżetu;

3) stanowisko Komisji Rewizyjnej Rady Miasta 
Gliwice w sprawie sprawozdania z wykona-
nia budżetu wraz z wnioskiem w sprawie 
absolutorium dla Prezydenta Miasta Gliwice;

4) opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej 
dotycząca wniosku Komisji Rewizyjnej 
w sprawie absolutorium dla Prezydenta 
Miasta Gliwice;

5) wystąpienia przedstawicieli klubów radnych 
i radnych;

6) stanowisko Prezydenta Miasta Gliwice;
7) projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego wraz ze spra-
wozdaniem z wykonania budżetu Miasta 
Gliwice za 2022 rok (druk nr 1016);

8) projekt uchwały w sprawie udzielenia ab-
solutorium Prezydentowi Miasta Gliwice 
z wykonania budżetu za 2022 r. (druk nr 
1004).

12. Projekt uchwały w sprawie ustalenia nowego 
przebiegu istniejącej na terenie miasta Gliwice 

drogi gminnej (ul. Jana Brzechwy), odcinek od 
ul. Dekabrystów do ul. Szafirowej w Gliwicach 
(druk nr 1022).

13. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody 
na odstąpienie od obowiązku przetargowe-
go trybu zawarcia nowej umowy dzierżawy 
i wydzierżawienie nieruchomości stanowią-
cych własność Miasta Gliwice, obejmujących 
działki nr 710 oraz 918 w obrębie Kolej (druk 
nr 1019).

14. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody 
na odstąpienie od obowiązku przetargowego 
trybu zawarcia nowej umowy dzierżawy i wy-
dzierżawienie nieruchomości stanowiących 
własność Miasta Gliwice, obejmujących działki 
nr 143, 144 i 145 w obrębie Bojkowskie Pola 
(druk nr 1020).

15. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody 
na zbycie nieruchomości obejmujących działki: 
nr 847, obręb Podlesie, nr 120/1, obręb Cze-
chowice Północ, nr 308/3, obręb Stare Łabędy, 
nr 108/1 i 106/3, obręb Stare Łabędy oraz 
nr 94/1, obręb Niepaszyce Północ, w trybie 
bezprzetargowym, w drodze zamiany (druk 
nr 1021).

16. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały 
Rady Miasta Gliwice nr IV/69/2019 z 28 marca 
2019 r. w sprawie wynajmowania lokali miesz-
kalnych w budynkach stanowiących własność 
Miasta Gliwice, oddanych do użytkowania po 
30 czerwca 2019 r. (druk nr 1024).

17. Projekt uchwały w sprawie przyznania pierw-
szeństwa w nabyciu lokali użytkowych i garaży 
(druk nr 1018).

18. Projekt uchwały w sprawie obwieszczenia 
w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego 
uchwały w sprawie ustalenia zasad nawiązy-
wania stosunku najmu lokali użytkowych po-

zostających w dyspozycji Miasta Gliwice oraz 
zasad polityki czynszowej za lokale użytkowe 
(druk nr 1017).

19. Projekt uchwały w sprawie przekształcenia 
Przedszkola Miejskiego nr 8 w Gliwicach po-
przez likwidację dodatkowej lokalizacji prowa-
dzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych oraz zmianę siedziby (druk nr 
1006).

20. Projekt uchwały w sprawie przekształcenia 
Przedszkola Miejskiego nr 42 w Gliwicach 
w Zespole Przedszkoli Miejskich nr 1 w Gliwi-
cach, poprzez likwidację dodatkowej lokalizacji 
prowadzenia zajęć dydaktycznych (druk nr 
1007).

21. Projekt uchwały w sprawie obwieszczenia 
w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego 
uchwały w sprawie Statutu Żłobków Miejskich 
w Gliwicach (druk nr 1012).

22. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w spra-
wie utworzenia gminnej jednostki budżetowej 
– Straż Miejska w Gliwicach (druk nr 1011). 

23. Projekt uchwały w sprawie nadania statutu 
Straży Miejskiej w Gliwicach (druk nr 1010).

24. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomo-
cy rzeczowej miastu Kalinówka w obwodzie 
kijowskim (druk nr 1009).

25. Projekt uchwały w sprawie powołania Zespołu 
ds. zaopiniowania kandydatów na ławników 
(druk nr 1008).

26. Sprawy różne i wolne wnioski zgłaszane przez 
radnych.

27. Zamknięcie sesji. 

Przewodniczący
Rady Miasta Gliwice

Marek Pszonak

OBRADY NA ŻYWO

Informacja o transmisji i retransmisji sesji Rady Miasta Gliwice w Internecie
• W celu realizacji przepisów o jawności oraz o transmisji i retransmisji obrad Rady Miasta Gliwice, sesje są nagrywane i transmitowane na żywo w Internecie (obraz i dźwięk), a po zakończeniu obrad nagranie jest zamieszczane na stronie internetowej 

i w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Gliwicach, a także dostępne jest na serwerze transmisji obrad jednostek samorządu terytorialnego. 
• Mieszkańcy i inne osoby zainteresowane obserwowaniem sesji w budynku Ratusza, które chcą chronić swój wizerunek, mogą śledzić przebieg sesji na monitorach w holu przed salą sesyjną.
• Szczegółowe informacje dotyczące przetwarzania danych osobowych w związku z realizacją ustawowego obowiązku transmisji i retransmisji sesji Rady Miasta Gliwice można znaleźć w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Gliwicach 

w zakładce: Rada Miasta / Sesje Rady Miasta.

W Polsce problem cukrzycy dotyka obecnie 3 mln osób. Wspiera je m.in. Towarzystwo 
Pomocy Dzieciom i Młodzieży z Cukrzycą, które od 1996 r. działa na rzecz środowiska 
diabetyków w Polsce. W ramach profilaktyki w Gliwicach, Towarzystwo organizuje  
15 czerwca akcję „Słodki przystanek”. Warto pojawić się tego dnia przed siedzibą 
Urzędu Miejskiego, zbadać poziom cukru i dowiedzieć się, jak nie dać się cukrzycy!

Z tą chorobą można normalnie 
funkcjonować, trzeba jednak 
przestrzegać kilku ważnych zasad, 
zdrowo się odżywiać, mierzyć 
poziom cukru i stosować profi-
laktykę. Towarzystwo Pomocy 
Dzieciom i Młodzieży z Cukrzycą 
edukuje w tym temacie m.in. za 
pośrednictwem strony interneto-

wej mojacukrzyca.pl. Dodatkowo 
w najbliższy czwartek, 15 czerwca, 
między godz. 10.00 i 16.00 każdy 
mieszkaniec Gliwic, który pojawi 
się przed główną siedzibą magistra-
tu, będzie mógł skorzystać z kon-
sultacji diabetologicznej i zmierzyć 
poziom cukru we krwi. Terenowa 
akcja, wpisująca się w obchody 

Światowego Dnia Walki z Cukrzycą, 
będzie miała na celu podniesienie 
świadomości gliwiczan w zakresie 
przyczyn, objawów, sposobu lecze-
nia i powikłań związanych z tym 
schorzeniem.

Projekt został dofinansowany 
z budżetu Miasta Gliwice.  (kik)

Słodki  
przystanek
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http://mojacukrzyca.pl/
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KOMUNIKATY / OGŁOSZENIA
NIERUCHOMOŚCI

NIERUCHOMOŚCI

KOMUNIKATY

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O I USTNYM PRZETARGU NIEOGRANICZONYM NA  
SPRZEDAŻ PRAWA WŁASNOŚCI CZĘŚCI NIERUCHOMOŚCI GRUNTOWYCH, STANOWIĄCYCH WŁASNOŚĆ MIASTA GLIWICE

Prezydent Miasta Gliwice ogłosił I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności części nieruchomości

Lp. Położenie i opis nieruchomości
Nr działki

Obręb
Nr KW 

Powierzchnia 
działki

Przeznaczenie
nieruchomości

Cena 
wywoławcza 

brutto
Wadium

1. Przedmiotowy kompleks położony jest przy ul. Dolnej w Gliwicach. Działki są w kształcie nieregularnym. Przez obie działki 
przebiega sieć kanalizacyjna, wodociągowa i telekomunikacyjna. Sieć kanalizacyjna kd 200 mm stanowi odwodnienie  
ul. Dolnej. W zasięgu działek przebiega sieć ciepłownicza. Wzdłuż zachodniej granicy działki nr 166/2 przebiega sieć 
elektroenergetyczna, a na jej południowo-wschodnim krańcu przebiega sieć gazowa.
Przez południowo-zachodnią część działki nr 166/2, obręb Ligota Zabrska, przebiega kabel elektroenergetyczny nN zasilający 
oświetlenie, stanowiący element miejskiej sieci oświetleniowej. W akcie notarialnym nabycia przedmiotowego kompleksu 
działek, nabywca zobowiązany będzie do ustanowienia na rzecz każdoczesnego właściciela nieruchomości, stanowiącej 
działkę nr 166/1, obręb Ligota Zabrska, wpisaną w KW nr GL1G/00039216/6, nieodpłatnej służebności gruntowej na te-
renie o powierzchni 2,89 m2, w celu umożliwienia realizacji zadań bieżących Miasta Gliwice, tj. zapewnienia prawidłowej 
eksploatacji i konserwacji urządzeń oświetleniowych.
Skomunikowanie działek odbywać się będzie poprzez działkę nr 163/2, obręb Ligota Zabrska, do drogi publicznej  
ul. Dolnej zjazdem istniejącym. Na rzecz każdoczesnych właścicieli kompleksu działek nr 164/1 i 166/2, obręb Ligota 
Zabrska, ustanowiona zostanie w dniu sprzedaży, na podstawie zarządzenia Prezydenta Miasta Gliwice nr 5761/22  
z 11 kwietnia 2022 r., odpłatna, nieograniczona w czasie służebność gruntowa polegająca na prawie przechodu i przejazdu 
przez działkę nr 163/2 w całości o pow. 123 m2, zapisanej w KW GL1G/00037080/9. W związku z powyższym, przy zbyciu 
kompleksu działek nowonabywca będzie zobowiązany do zapłaty kwoty w wysokości 10 969,14 zł brutto z tytułu 
ustanowienia przedmiotowej służebności. Przy takim sposobie skomunikowania, obsługa komunikacyjna ograniczona 
będzie jedynie do relacji prawoskrętów.
Obciążenia nieruchomości: działki obciążone są służebnościami przesyłu. Pełne treści służebności zapisane są w ww. 
księgach wieczystych w dziale III – elektroniczny dostęp na stronie: ekw.ms.gov.pl.
Aktem notarialnym z 31 maja 2023 r. na rzecz Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej – Gliwice Sp. z o.o. została ustanowiona 
nieograniczona w czasie służebność przesyłu obejmująca:
▪ działkę nr 164/1, o pow. 0.0216 ha, położoną przy ul. Dolnej 5, zapisaną w KW Nr GL1G/00039279/5, dla projektowanej sieci 
ciepłowniczej preizolowanej 2xDN 80 o długości 1,5 m i szerokości 0,52 m, co daje powierzchnię objętą służebnością 0,78 m2,
▪ działkę nr 166/2, o powierzchni 0.0768 ha, położoną przy ul. Dolnej, zapisaną w KW Nr GL1G/00039216/6, dla projek-
towanej sieci ciepłowniczej preizolowanej 2xDN 80 o długości 29,0 m i szerokości 0,52 m, co daje powierzchnię objętą 
służebnością 15,08 m2, w pasie odpowiadającym długości i szerokości planowanych urządzeń ciepłowniczych – w celu 
posadowienia tych urządzeń oraz korzystania z nich zgodnie z przeznaczeniem (brak wpisu w KW/wzmianka w KW).
Celem wykonania przedmiotowej sieci ciepłowniczej, 29 marca 2023 r. została wydana zgoda na wejście w teren i czasowe 
zajęcie działek nr 164/1 i 166/2, obręb Ligota Zabrska, przez Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Gliwice Sp. z o.o. Zgoda 
ważna jest przez okres 2 lat od daty jej wydania. 

dz. 164/1

Użytek:
B – tereny  

mieszkaniowe,

obręb Ligota 
Zabrska,
KW nr 

GL1G/00039279/5;

dz. 166/2

Użytek:
B – tereny  

mieszkaniowe,

obręb Ligota 
Zabrska,
KW nr 

GL1G/00039216/6.

0,0216 ha

0,0768 ha

Łączna 
powierzchnia 

gruntu:
0,0984 ha

Zgodnie z ustaleniami obowiązującego miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego miasta Gli-
wice dla dzielnicy Ligota Zabrska oraz dzielnicy prze-
mysłowo-składowej położonej pomiędzy ul. Pszczyńską  
i ul. Bojkowską (uchwała nr XLVII/1217/2006 z 26 
października 2006 r.), działki znajdują się na terenie 
oznaczonym symbolem:
 4MN, co oznacza: tereny mieszkaniowe o niskiej 
intensywności zabudowy.
Podstawowe przeznaczenie: zabudowa mieszkaniowa 
jednorodzinna i wielorodzinna.
Przeznaczenie uzupełniające:
a) działalność usługowa i usługi nieuciążliwe – z wy-
kluczeniem lokalizacji nowych hurtowni, usług pro-
dukcyjnych i warsztatów, które powodują znaczące 
zwiększenie ruchu samochodowego,
b) zabudowa gospodarcza (garaże, budynki pomocnicze 
z wyjątkiem inwentarskich),
c) uzbrojenie działki oraz dojazdy,
d) zieleń i ogrody przydomowe.
8 września 2016 r. Rada Miasta Gliwice podjęła uchwałę 
nr XIX/482/2016 w sprawie przystąpienia do sporządze-
nia miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-
nego miasta Gliwice dla obszaru obejmującego część 
Osiedla Ligota Zabrska i Osiedla Baildona. W uchwale 
tej, uchwałą Rady Miasta Gliwice nr XXXIX/847/2018 
z 12 lipca 2018 r. skorygowano granice obszaru obję-
tego sporządzeniem planu poprzez dokonanie zmiany 
załącznika graficznego. Przedmiotowe działki znajdują 
się w granicach sporządzenia planu określonych w ww. 
uchwale.

313 500,00 zł

Cena  
nieruchomości 
zawiera 23% 
podatku 

VAT, zgodnie 
z ustawą  
z 11 marca 
2004 r. 

o podatku 
od towarów 

i usług (t.j. DzU 
z 2022 r., poz. 
931 z późn. 

zm.).

31 350,00 zł

Przetarg rozpocznie się 17 lipca 2023 r. o godz. 13.00 w Urzędzie Miejskim w Gliwicach przy ul. Jasnej 31A, w sali nr 206. Wadium należy wnieść do 11 lipca 2023 r. na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach – Bank Millennium, nr 79 1160 2202 
0000 0005 0904 4033. Datą wniesienia wadium jest data uznania rachunku bankowego Miasta Gliwice. Ogłoszenie zostało podane do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na urzędowych tablicach ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21 oraz w siedzibie Wydziału Gospodarki Nieruchomościami UM w Gliwicach, ul. Jasna 31A, a także opublikowane na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Gliwicach – gliwice.eu oraz w Biuletynie Informacji Publicznej  
– bip.gliwice.eu. Dodatkowe informacje o nieruchomościach można uzyskać w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami UM w Gliwicach – Zespół ds. zbywania, pok. 17, ul. Jasna 31A, Gliwice, w godzinach: pn. – śr.: 8.00-16.00, czw.: 8.00-17.00,  
pt.: 8.00-15.00, tel. 32/338-64-09, 32/338-64-12, 32/338-64-10, 32/338-64-08.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE,
WYKONUJĄCY ZADANIA Z ZAKRESU ADMINISTRACJI  

RZĄDOWEJ JAKO ORGAN WŁAŚCIWY DO GOSPODAROWANIA 
NIERUCHOMOŚCIAMI SKARBU PAŃSTWA,

ogłasza 
I ustny przetarg nieograniczony  

na wysokość miesięcznej stawki czynszu za najem  
gruntu zagospodarowanego pod garaż murowany nr 1,  

zlokalizowany na nieruchomości Skarbu Państwa
27 czerwca 2023 r. w siedzibie Wydziału Gospodarki 
Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy  
ul. Jasnej 31A, w sali nr 206, o godz. 13.00 rozpocznie się 
I ustny przetarg nieograniczony na wysokość miesięcznej 
stawki czynszu za najem nieruchomości Skarbu Państwa, 
obejmującej działkę nr 59, obręb Stare Miasto.
Zarządzeniem nr PM-7444/23 nierucho-
mość Skarbu Państwa, zapisana w księ-
dze wieczystej nr GL1G/00109035/5, 
obejmująca działkę nr 59, obręb Stare 
Miasto, została przeznaczona do wyna-
jęcia w drodze ustnego przetargu nie-
ograniczonego na wysokość miesięcz-
nej stawki czynszu za najem, w zakresie 
ograniczonym do gruntu o powierzchni 
61,86 m2, w tym: 21,24 m2 z przezna-
czeniem pod garaż murowany nr 1 oraz 
40,62 m2 z przeznaczeniem pod teren do 
obsługi służący jako dojazd do garażu.
Przedmiotem licytacji będzie miesięcz-
na stawka czynszu za najem gruntu 
zagospodarowanego pod garaż nr 1. 
Natomiast stawka za grunt zagospo-
darowany tymczasowymi drogami 
dojazdowymi wynosi 1,50 zł netto 
miesięcznie za 1 m2.
Docelowy czynsz (netto) za najem bę-
dzie stanowić sumę: ustalonej w dro-
dze licytacji kwoty za najem terenu pod 
garażem murowanym nr 1 oraz kwoty 
za teren z przeznaczeniem na drogę 
dojazdową (60,93 zł netto miesięcznie).
Do czynszu zostanie doliczony poda-
tek od towarów i usług w wysokości 
określonej powszechnie obowiązują-
cymi przepisami w dacie wystawienia 
faktury.
Wywoławcza stawka czynszu za najem 
nieruchomości wynosi: 
7,50 zł netto miesięcznie za 1 m2 terenu 
pod garaż murowany nr 1.
Minimalne postąpienie: 0,50 zł (netto)
Warunkiem dopuszczenia do udziału 
w przetargu jest:
• wniesienie wadium w nieprzekra-

czalnym terminie do 23 czerwca 
2023 r.,

• złożenie w dniu przetargu przez 
przystępującego do przetargu pi-
semnego oświadczenia, że zapoznał 
się ze stanem zagospodarowania 
nieruchomości w terenie i zrzeka 
się wszelkich roszczeń z tytułu wad 
ukrytych nieruchomości, o których 
wynajmujący nie wiedział, a oferent 
w toku postępowania nie wykrył, 
dokonując niezbędnej inspekcji,

• złożenie w dniu przetargu przez przy-
stępującego do przetargu pisem-
nego oświadczenia, że zapoznał się 
z warunkami przetargu, projektem 
umowy najmu i że je akceptuje,

• złożenie przez przystępującego do 
przetargu pisemnego oświadczenia, 
że garaż będzie/nie będzie wykorzy-
stywany do prowadzenia działalno-
ści gospodarczej.

Organizator przetargu ustala wadium 
w wysokości 270,88 zł (słownie złotych: 
dwieście siedemdziesiąt 88/100). Wa-
dium należy wnieść w formie pieniężnej, 
dokonując przelewu na konto bankowe 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach – Bank 

Millennium S.A., nr 79 1160 2202 0000 
0005 0904 4033, z tytułem przelewu: 
„Przetarg, działka nr 59, obręb Stare 
Miasto, imię i nazwisko, pesel najemcy”. 
Kwota wadium winna być uznana na 
rachunku do 23 czerwca 2023 r.
Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet pierwszych na-

leżności czynszowych z tytułu zawar-
cia umowy najmu, bez prawa żądania 
naliczania odsetek od tej kwoty,

• zwrotowi pozostałym uczestnikom 
przetargu w terminie do 7 dni od 
dnia rozstrzygnięcia przetargu i zło-
żenia pisemnej dyspozycji wskazu-
jącej numer rachunku bankowego 
do dokonania zwrotu,

• przepadkowi, jeżeli osoba ustalo-
na jako zwycięzca przetargu nie 
przystąpi bez usprawiedliwienia do 
zawarcia umowy dzierżawy w miej-
scu i terminie podanym w zawia-
domieniu.

Przetarg jest ważny bez względu na 
liczbę uczestników przetargu, jeżeli 
przynajmniej jeden uczestnik przetargu 
zaoferował co najmniej jedno postąpie-
nie powyżej ceny wywoławczej.
Zawarcie umowy najmu nastąpi nie 
później niż w terminie 30 dni od dnia 
zamknięcia przetargu.
Szczegółowe warunki przetargu zawie-
rające specyfikację przetargową stano-
wiącą załącznik nr 2 do zarządzenia Pre-
zydenta Miasta Gliwice, wykonującego 
zadania z zakresu administracji rządo-
wej, nr PM-7444/23 z 8 marca 2023 r., 
można znaleźć na stronie: bip.gliwice.
eu/listaZarzadzenPrezydenta/wszystkie.
Wymagane jest przedłożenie pełno-
mocnictwa z podpisem mocodawcy 
dla osoby uprawnionej do udziału 
w przetargu w przypadku nieobecności 
osoby, z którą będzie zawierana umowa 
dzierżawy.
Nieruchomość zostanie udostępniona 
w celu oględzin 20 czerwca 2023 r. od 
godz. 14.00 do godz. 14.30.
Prezydent Miasta Gliwice, wykonujący 
zadania z zakresu administracji rządowej 
jako organ właściwy do gospodarowania 
nieruchomościami Skarbu Państwa, za-
strzega sobie prawo odwołania przetar-
gu zgodnie z ustawą z 21 sierpnia 1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami.
Szczegółowe informacje na temat 
przetargu można uzyskać w siedzibie 
Wydziału Gospodarki Nieruchomo-
ściami Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
przy ul. Jasnej 31A, w pokoju nr 5, 
tel.32/338-64-25.
Informacja o ochronie danych osobo-
wych zbieranych przez Urząd Miejski 
w Glwiicach znajduje się pod ogło-
szeniem opublikowanym Biuletynie 
Informacji Publicznej – bip.gliwice.eu.

PRZYPOMIENIE PODMIOTOM OBOWIĄZANYM 
DO PONOSZENIA OPŁAT ZA USŁUGI WODNE 

ZA ZMNIEJSZENIE NATURALNEJ RETENCJI 
TERENOWEJ O OBOWIĄZKU SKŁADANIA 

OŚWIADCZEŃ
Zgodnie z art. 269 ust. 1 pkt 1 Prawa wodnego zagospoda-
rowanie nieruchomości o powierzchni powyżej 3500 m2, 
którego skutkiem jest wyłączenie więcej niż 70% powierzchni 
nieruchomości z powierzchni biologicznie czynnej na obsza-
rach nieujętych w systemy kanalizacji otwartej lub zamkniętej, 
objęte jest obowiązkiem ponoszenia opłat za zmniejszenie 
naturalnej retencji terenowej. 
Podmioty obowiązane do ponoszenia tych opłat winny skła-
dać oświadczenia w terminie 30 dni od dnia, w którym upływa 
dzień przypadający na koniec każdego kwartału. 
Oświadczenie można przesłać na adres Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice, złożyć oso-
biście w Biurze Podawczym urzędu lub elektronicznie przez 
platformę ePUAP. 
Wzór oświadczenia dostępny jest w Biuletynie Informacji 
Publicznej na stronie Urzędu Miejskiego w Gliwicach w for-
mularzach do pobrania – nr ŚR.39, pod adresem: https://
bip.gliwice.eu/oswiadczenie-podmiotow-obowiazanych-
-do-ponoszenia-oplat-za-usluge-wodna-za-zmniejszenie-
-naturalnej-retencji.  
W przypadku pytań i wątpliwości prosimy o kontakt z pracow-
nikiem Wydziału Środowiska Urzędu Miejskiego w Gliwicach, 
pod nr telefonu 32/338-54-60. 

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej  
– Gliwice Sp. z o.o. w Gliwicach,  

ul. Królewskiej Tamy 135,
zawiadamia o ogłoszeniu przetargów z publikacją 

ogłoszenia, organizowanych wg procedur określonych 
Regulaminem PEC-Gliwice Sp. z o.o., na:

Pełna treść jest dostępna na www.pec.gliwice.pl

Przeglądy eksploatacyjne oraz naprawy w termi-
nie od 1 lipca 2023 r. do 30 czerwca 2024 r. ciągu 
nawęglania KWK Sośnica – PEC Gliwice Sp. z o.o.

Termin składania ofert: 16 czerwca 2023 r. do godz. 12.00
Termin otwarcia ofert:  16 czerwca 2023 r. o godz. 12.01

Remont zakwalifikowanych rur części ciśnieniowej 
komory paleniskowej kotła WP-70 nr 1.

Termin składania ofert: 20 czerwca 2023 r. do godz. 12.00
Termin otwarcia ofert: 20 czerwca 2023 r. o godz. 12.01

Odbiór, transport i zagospodarowanie produktów 
ubocznych w postaci produktów wapniowych me-
tod odsiarczania gazów odlotowych (SDA) oraz 
popiołów lotnych powstających w wyniku spalania 
węgla w Ciepłowni PEC-Gliwice Sp. z o.o.

Termin składania ofert: 21 czerwca 2023 r. do godz. 13.
Termin otwarcia ofert: 21 czerwca 2023 r. o godz. 13.01

Wykonanie czyszczenia osadników (zbiorników 
retencyjnych ścieków surowych nr 1 i nr 2 oraz 
zbiornika retencyjnego ścieków oczyszczonych).

Termin składania ofert: 23 czerwca 2023 r. do godz. 11.00
Termin otwarcia ofert: 23 czerwca 2023 r. o godz. 11.01

Nawet 200 zabiegów ablacji
Oddział kardiologii w Szpitalu Miejskim nr 4 w Gliwicach wszedł do Krajowej Sieci Kardiologicz-
nej i znalazł się w ścisłym gronie placówek medycznych w województwie śląskim realizujących 
zadania w ramach KSK. Pacjenci kardiologiczni maksymalnie w ciągu 30 dni trafiają do spe-
cjalisty, aby rozpocząć leczenie najlepszymi metodami. Należy do nich ablacja – przezskórny, 
małoinwazyjny zabieg blokujący przewodzenie impulsów wywołujących arytmię serca.
– Dla chorych z napadami szybkiego 
i niemiarowego bicia serca, którym 
towarzyszą  osłabienie,  duszności, 
narastający niepokój i lęk, ablacja to 
szansa na powrót do normalnego ży-
cia – wyjaśnia dr Tadeusz Zębik, ordy-
nator oddziału kardiologii w Szpitalu 
Miejskim nr 4 w Gliwicach.  – Jednego 
dnia możemy przeprowadzić nawet 
6 zabiegów. Tylko w ubiegłym roku 
wykonaliśmy z sukcesem ponad  
150  takich  procedur, w  tym  roku 

może ich być jeszcze więcej, nawet 
200. Udało nam się wejść do Krajowej 
Sieci Kardiologicznej i są już pierwsze 
bardzo dobre efekty tego programu 
– zapewnia szef gliwickiej kardiologii.

Najwięcej ablacji wykonuje się u pa-
cjentów z migotaniem przedsionków, 
ale można je też stosować u chorych 
z trzepotaniem przedsionków oraz in-
nymi nadkomorowymi i komorowymi 
arytmiami. – Takie osoby najczęściej 

borykają się z kołataniem serca, za-
słabnięciami, omdleniami, obniżoną 
tolerancją wysiłku, niepokojem, uciąż-
liwymi dusznościami. Możemy mówić 
o wysokiej skuteczności zabiegów abla-
cji, jest to nieporównywalne w stosun-
ku do farmakoterapii. Postęp pozwolił 
nam, aby te zabiegi były krótsze, mniej 
obciążające organizm pacjenta i – co 
najważniejsze – dające szansę na życie 
bez arytmii – podkreśla dr Krzysztof 
Myrda, kardiolog.  (SM nr 4/kik)

https://ekw.ms.gov.pl
http://gliwice.eu
http://bip.gliwice.eu
https://bip.gliwice.eu/listaZarzadzenPrezydenta/wszystkie
https://bip.gliwice.eu/listaZarzadzenPrezydenta/wszystkie
http://bip.gliwice.eu
https://bip.gliwice.eu/oswiadczenie-podmiotow-obowiazanych-do-ponoszenia-oplat-za-usluge-wodna-za-zmniejszenie-naturalnej-retencji
https://bip.gliwice.eu/oswiadczenie-podmiotow-obowiazanych-do-ponoszenia-oplat-za-usluge-wodna-za-zmniejszenie-naturalnej-retencji
https://bip.gliwice.eu/oswiadczenie-podmiotow-obowiazanych-do-ponoszenia-oplat-za-usluge-wodna-za-zmniejszenie-naturalnej-retencji
https://bip.gliwice.eu/oswiadczenie-podmiotow-obowiazanych-do-ponoszenia-oplat-za-usluge-wodna-za-zmniejszenie-naturalnej-retencji
http://www.pec.gliwice.pl
http://www.pec.gliwice.pl
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OGŁOSZENIA

I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa wła-
sności części nieruchomości obejmującej:
• niezabudowaną działkę nr 143/2 o pow. 

0,0872 ha, obręb Łabędy, zapisaną w księdze 
wieczystej nr GL1G/00041919/1. Przedmio-
towa działka położona jest w Gliwicach przy 
ul. Oświęcimskiej i stanowi własność Miasta 
Gliwice.

Termin przetargu: 21 czerwca 2023 r., godz. 12.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospodarki 
Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach,  
ul. Jasna 31A, sala nr 206
Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 307 700,00 zł
Cena nieruchomości zawiera 23% podatku VAT, zgodnie z ustawą 
z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (t.j. DzU z 2022 r., 
poz. 931 z późn. zm.).
Wadium: 30 800,00 zł
Termin wpłaty wadium: 14 czerwca 2023 r.
-----------------------------------------------------------------------
III ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa wła-
sności kompleksu nieruchomości obejmującego niezabu-
dowane działki:
• nr 1363/5, 190/2, 167, 176, 189/2, 188, 

obręb Stare Gliwice, o pow. 0,6673 ha, KW nr 
GL1G/00022026/5,

• nr 189/4, obręb Stare Gliwice, o pow. 0,2005 ha, 
KW nr GL1G/00130484/3,

• 144/2, 169, obręb Stare Gliwice, o pow. 1,2171 ha, 
KW nr GL1G/00023961/8.

Łączna powierzchnia przedmiotowych działek 
wynosi 2,0849 ha, położone są przy ul. Brzechwy 
w Gliwicach i stanowią własność Miasta Gliwice.
Termin przetargu: 27 czerwca 2023 r., godz. 9.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospodarki Nieru-
chomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Jasna 31A
Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 6 200 000,00 zł
Cena nieruchomości zawiera 23% podatku VAT, zgodnie z ustawą 
z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (t.j. DzU z 2022 r., 
poz. 931 z późn. zm.).
Wadium: 620 000,00 zł
Termin wpłaty wadium: 20 czerwca 2023 r.
-----------------------------------------------------------------------
IV ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa wła-
sności nieruchomości obejmującej:
• niezabudowaną działkę 324 o pow. 0,0961 ha, 

obręb Stare Gliwice, zapisaną w księdze wieczy-
stej nr GL1G/00046633/7. Działka położona jest 
w Gliwicach przy ul. Wesołej i stanowi własność 
Miasta Gliwice.

Termin przetargu: 29 czerwca 2023 r., godz. 9.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospodarki 
Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach,  
ul. Jasna 31A, sala nr 206
Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 298 620,00 zł
Cena nieruchomości zawiera 23% podatku VAT, zgodnie z ustawą 
z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (t.j. DzU z 2022 r., 
poz. 931 z późn. zm.).
Wadium: 29 900,00 zł
Termin wpłaty wadium: 22 czerwca 2023 r.
-----------------------------------------------------------------------
II ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa wła-
sności kompleksu nieruchomości:
• położonego w Gliwicach przy ul. Kozielskiej, 

obejmującego niezabudowane działki nr 141, 
146 i 1255, obręb Stare Gliwice, zapisane 
w księdze wieczystej nr GL1G/00022026/5 oraz 
działkę nr 1254, obręb Stare Gliwice, zapisa-
ną w księdze wieczystej nr GL1G/00023961/8; 
stanowiącego własność Miasta Gliwice. Łączna 

pow. przedmiotowego kompleksu nierucho-
mości wynosi 0,1268 ha. 

Termin przetargu: 5 lipca 2023 r., godz. 12.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospodarki 
Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach,  
ul. Jasna 31A, sala nr 206
Cena wywoławcza nieruchomości (brutto): 492 400,00 zł
Cena nieruchomości zawiera podatek VAT w wysokości 23% zgodnie 
z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (DzU 
z 2022 r., poz. 931 z późn. zm.).
Wadium: 49 300,00 zł
Termin wpłaty wadium: 28 czerwca 2023 r.
-----------------------------------------------------------------------
I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własno-
ści kompleksu nieruchomości obejmującego:
• zabudowaną działkę nr 1002/4 o pow. 

0,0970 ha, obręb Bojków, zapisaną w księdze 
wieczystej nr GL1G/00135957/5 oraz niezabu-
dowaną działkę nr 1002/5 o pow. 0,0405 ha, 
obręb Bojków, zapisaną w księdze wieczystej 
nr GL1G/00039932/1. Przedmiotowy kompleks 
nieruchomości położony jest w Gliwicach przy 
ul. Plonowej i stanowi własność Miasta Gliwice.

Termin przetargu: 24 lipca 2023 r., godz. 10.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospodarki Nieru-
chomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Jasna 
31A, sala nr 206
Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 490 500,00 zł,
w tym: 134 200,00 zł – cena zawiera 23% podatek VAT,
356 300,00 zł – cena zwolniona z podatku VAT na podstawie art. 
43 ust. 1 pkt 10 ustawy o podatku od towarów i usług – t.j. DzU 
z 2021 r., poz. 685 z późn. zm.).
Wadium: 49 050,00 zł
Termin wpłaty wadium: 18 lipca 2023 r.
-----------------------------------------------------------------------
I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż kompleksu 
nieruchomości obejmującego prawo własności działek:
• nr 1107/2 o pow. 0,8518 ha, nr 1108/2 

o pow. 0,0983 ha; zapisanych w KW nr 
GL1G/00036840/8; nr 1100 o pow. 0,2242 ha; 
zapisanej w KW nr GL1G/00063391/3;  
nr 1103/3 o pow. 0,0394 ha, zapisanej 
w KW nr GL1G/00064251/7; nr 1104/2 o pow. 
0,0385 ha, zapisanej w KW nr GL1G/00073561/9;  
nr 1099/3 o pow. 0,3395 ha, zapisanej w KW 
nr GL1G/00073559/2; obręb Trynek oraz pra-
wo użytkowania wieczystego nieruchomości, 
stanowiącej własność Skarbu Państwa, będą-
cej w użytkowaniu wieczystym Miasta Gliwice, 
obejmującej działki: nr 1098 o pow. 0,0377 ha,  
nr 1101 o pow. 0,1311 ha, nr 1105 o pow. 
0,2297 ha, zapisanych w KW nr GL1G/00042681/0, 
obręb Trynek. Przedmiotowy kompleks położony 
jest w Gliwicach przy ul. Bojkowskiej.

Termin przetargu: 1 sierpnia 2023 r., godz. 10.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospodarki 
Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach,  
ul. Jasna 31A, sala nr 206
Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 4 329 000,00 zł
Cena nieruchomości zawiera 23% podatku VAT, zgodnie z ustawą 
z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (t.j. DzU z 2022 r., 
poz. 931 z późn. zm.).
Aktualna wysokość opłaty rocznej z tytułu użytkowania wieczystego 
działek nr 1098, 1101, 1105 wynosi: 3219,90 zł według stawki 3%. 
Termin wnoszenia: do 31 marca każdego roku.
Wysokość opłaty rocznej może być aktualizowana nie częściej niż raz 
na 3 lata jeżeli wartość nieruchomości ulegnie zmianie, zgodnie z art. 
77-78 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(t.j. DzU z 2023 r., poz.344).
Wadium: 432 900,00 zł
Termin wpłaty wadium: 26 lipca 2023 r.

NIERUCHOMOŚCI NA SPRZEDAŻ

Przetargi ogłoszone przez Prezydenta Miasta Gliwice,  
których organizatorem jest Wydział Gospodarki  

Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komunikaty / Sprzedaż nieruchomości i prze-
targi na wysokość czynszu. Lokalizację nieruchomości można sprawdzić na mapie pod adresem: msip.gliwice.eu w za-

kładce oferta nieruchomości. Dodatkowych informacji na temat warunków przetargów udzielają pracownicy Wydziału 
Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach, tel. 32/33-86-412, 32/33-86-410 oraz 32/33-86-411.

*Z uwagi na ogłoszony stan zagrożenia epidemicznego zmianie może ulec miejsce przeprowadzenia licytacji. Informacja 
o ewentualnej zmianie adresu ukaże się najpóźniej o godz. 8.00 w dniu przetargu na stronie internetowej bip.gliwice.eu 
w zakładce „Ogłoszenia i komunikaty” oraz na drzwiach siedziby Wydziału Gospodarki Nieruchomościami UM w Gliwi-
cach przy ul. Jasnej 31A. Na salę przetargową będą wpuszczane jedynie osoby licytujące (prosimy o nieprzychodzenie 
z osobami towarzyszącymi i dziećmi).

NIERUCHOMOŚCI

* miejsce przeprowadzenia licytacji może ulec zmianie (informacja o ewentualnej zmianie adresu ukaże się najpóźniej 
o godzinie 8.00 w dniu przetargu na stronie internetowej www.zgm-gliwice.pl)

Wyciągi z ogłoszeń – pełna treść ogłoszeń dostępna jest na  
bip.gliwice.eu oraz na stronie internetowej  

Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej – zgm-gliwice.pl 
(wraz z rzutami lokali i fotografiami). Dodatkowych informacji na temat warunków 

przetargu udziela Zakład Gospodarki Mieszkaniowej, tel. 32/338-39-53.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA

17 lipca 2023 r. w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej  
przy pl. Inwalidów Wojennych 3 (II piętro, pokój nr 4)* odbędą się przetargi  

na sprzedaż niżej wymienionych nieruchomości:

 o godz. 9.00 rozpocznie się II ustny przetarg 
nieograniczony na sprzedaż lokalu mieszkal-
nego nr 3 usytuowanego w budynku przy 
ul. JONDY 1 

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze sprzedażą ułam-
kowej części działki
POWIERZCHNIA LOKALU: 58,78 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNALEŻNEGO – piw-
nica: 6,40 m²
SKŁAD LOKALU: 2 pokoje, kuchnia, łazienka z WC, pomiesz-
czenie pomocnicze, przedpokój 
KONDYGNACJA: II piętro 
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: działka nr 709 o pow. 803 
m², obręb Przedmieście, KW GL1G/00028043/2
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 214 600,00 zł
WADIUM: 10 800,00 zł
---------------------------------------------------------------------------------
 o godz. 9.30 rozpocznie się I ustny przetarg 

nieograniczony na sprzedaż lokalu mieszkal-
nego nr 1 usytuowanego w budynku przy 
ul. TOSZECKIEJ 65B 

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze sprzedażą ułam-
kowej części działki
POWIERZCHNIA LOKALU: 32,72 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNALEŻNEGO – brak
SKŁAD LOKALU: 1 pokój, kuchnia, łazienka z WC, przedpokój 
KONDYGNACJA: parter 
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: Toszecka 65A, B, C, działka nr 
655 o pow. 765 m², obręb Kłodnica, KW GL1G/00029302/3
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 118 300,00 zł
WADIUM: 6000,00 zł
---------------------------------------------------------------------------------
 o godz. 10.00 rozpocznie się I ustny przetarg 

nieograniczony na sprzedaż lokalu mieszkal-
nego nr 2 usytuowanego w budynku przy 
ul. MASTALERZA 73 

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze sprzedażą ułam-
kowej części działki
POWIERZCHNIA LOKALU: 28,89 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNALEŻNEGO – brak
SKŁAD LOKALU: 2 pokoje, kuchnia, łazienka, WC, przedpokój 
KONDYGNACJA: parter 
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: Mastalerza 67, 69, 71, 
73, działka nr 248 o pow. 2391 m², obręb Zatorze,  
KW GL1G/00032287/5
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 127 300,00 zł
WADIUM: 6400,00 zł
---------------------------------------------------------------------------------
 o godz. 10.30 rozpocznie się III ustny przetarg 

nieograniczony na sprzedaż lokalu użytko-
wego nr II usytuowanego w budynku przy 
ul. TOSZECKIEJ 67

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze sprzedażą ułam-
kowej części działki

POWIERZCHNIA LOKALU: 151,38 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNALEŻNEGO – brak
SKŁAD LOKALU: 10 pomieszczeń, 3 korytarze, łazienka z WC
KONDYGNACJA: I piętro
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: działki nr 649 i 650 o łącznej 
pow. 1084 m², obręb Kłodnica, KW GL1G/00036363/0
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 228 000,00 zł
WADIUM: 11 400,00 zł
---------------------------------------------------------------------------------
 o godz. 11.00 rozpocznie się II ustny prze-

targ nieograniczony na sprzedaż udziału 
w wysokości ½ w prawie własności nie-
ruchomości zabudowanej położonej przy  
ul. ROLNIKÓW 93 

FORMA ZBYCIA: sprzedaż ½ udziału w nieruchomości za-
budowanej
NIERUCHOMOŚĆ: działka nr 579 o pow. 1454 m², obręb 
Bojków, KW GL1G/00129115/6, zabudowana budynkiem 
mieszkalnym jednorodzinnym oraz budynkiem gospo-
darczym
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 228 800,00 zł
WADIUM: 11 500,00 zł
---------------------------------------------------------------------------------
 o godz. 11.30 rozpocznie się II ustny przetarg 

nieograniczony na sprzedaż lokalu mieszkal-
nego nr 1 usytuowanego w budynku przy 
ul. SZYBOWCOWEJ 24 

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze sprzedażą ułam-
kowej części działki
POWIERZCHNIA LOKALU: 47,03 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNALEŻNEGO – piw-
nica: 7,80 m²
SKŁAD LOKALU: 2 pokoje, kuchnia, łazienka, przedpokój 
KONDYGNACJA: parter 
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: Szybowcowa 24, 26, 28, 
działki nr 525, 526 o łącznej pow. 1417 m², obręb Trynek, 
KW GL1G/00044014/8
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 184 300,00 zł
WADIUM: 9300,00 zł
---------------------------------------------------------------------------------
 o godz. 12.00 rozpocznie się I ustny przetarg 

nieograniczony na sprzedaż lokalu mieszkal-
nego nr 3 usytuowanego w budynku przy 
ul. SYRIUSZA 24 

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze sprzedażą ułam-
kowej części działki
POWIERZCHNIA LOKALU: 52,50 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNALEŻNEGO – brak
SKŁAD LOKALU: 2 pokoje, kuchnia, łazienka, WC, przedpokój 
KONDYGNACJA: II piętro 
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: działki nr 92 i 260 o łącznej 
pow. 2626 m², obręb Kopernik, KW GL1G/00029681/3
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 220 200,00 zł
WADIUM: 11 100,00 zł

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościa-
mi (t.j. DzU z 2023 r., poz. 344)

Zarząd Dróg Miejskich w Gliwicach 
informuje,

że w siedzibie Zarządu Dróg Miejskich w Gliwicach, 
na parterze budynku przy ul. Płowieckiej 31 oraz 
w Biuletynie Informacji Publicznej (BIP) Zarządu 
Dróg Miejskich w Gliwicach (zdm.bip.gliwice.eu), 
został podany do publicznej wiadomości wykaz 
zawierający nieruchomość przeznaczoną do wy-
dzierżawienia, stanowiącą własność Gminy Gliwice:
• nr ZDM/19/2023 do 12 czerwca 2023 r.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 
1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. DzU 
z 2023 r., poz. 344)

że w siedzibie Urzędu Miejskie-
go w Gliwicach, na parterze bu-
dynku przy ul. Zwycięstwa 21, 
na stronie internetowej Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach (gliwice.
eu) oraz na stronie podmiotowej 
Wojewody Śląskiego w Biulety-
nie Informacji Publicznej został 
podany do publicznej wiadomo-
ści wykaz zawierający nierucho-
mość:

Pełna treść wykazów dostępna jest 
na bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia 

i komunikaty / Wykazy nieruchomości 
do wynajęcia, dzierżawy lub zbycia.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 
1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. 
DzU z 2023 r., poz. 344)

że w siedzibie Urzędu Miejskie-
go w Gliwicach, na parterze bu-
dynku przy ul. Zwycięstwa 21 
oraz na stronie internetowej 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
(gliwice.eu) zostały podane do 
publicznej wiadomości wykazy 
zawierające nieruchomości:

Pełna treść wykazów dostępna jest 
na bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia 

i komunikaty / Wykazy nieruchomości 
do wynajęcia, dzierżawy lub zbycia.

PREZYDENT  
MIASTA GLIWICE

INFORMUJE,

PREZYDENT  
MIASTA GLIWICE

INFORMUJE,

przeznaczoną do użyczenia, stanowiącą 
własność Skarbu Państwa:
• nr 15/SP/2023 do 20 czerwca 

2023 r.

przeznaczone do wydzierżawienia, 
stanowiące własność Miasta  
Gliwice:
• wykaz nr 111/2023 do 20 czerwca 

2023 r.;

przeznaczone do sprzedaży, stanowiące 
własność Miasta Gliwice:
• nr 120/2023 do 27 czerwca 2023 r.;

przeznaczone do wydzierżawienia, 
stanowiące własność Miasta  
Gliwice:
• nr 89/2023 do 22 czerwca 2023 r.,
• nr 112/2023 do 22 czerwca 2023 r.,
• nr 113/2023 do 22 czerwca 2023 r.,
• nr 114/2023 do 22 czerwca 2023 r.,
• nr 115/2023 do 22 czerwca 2023 r.;

przeznaczone do wydzierżawienia, 
stanowiące własność Miasta Gliwice:
• nr 117/2023 do 23 czerwca 2023 r.

Przedsiębiorstwo 
Energetyki Cieplnej  
– Gliwice Sp. z o.o.  

w Gliwicach,  
ul. Królewskiej Tamy 135,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu 
ustnego nieograniczonego, 

odbywającego się w drodze licytacji, 

na sprzedaż nieruchomości 
zabudowanej położonej przy  
ul. Bereniki 25 w Gliwicach.

Licytacja rozpocznie się  
21 czerwca 2023 r. o godz. 12.00

Szczegóły dostępne na www.pec.gliwice.pl  
i pod numerem tel. 32/335-01-25, -26,  

w godz. 7.00 – 15.00 oraz 32/335-01-04.

PREZYDENT  
MIASTA GLIWICE

ogłasza
27 czerwca 2023 r. odbędzie się ustny przetarg nieogra-
niczony na wysokość stawki czynszu dzierżawnego nieru-
chomości stanowiącej własność Miasta Gliwice, położo-
nej przy ul. Dolnych Wałów 35, obejmującej część działki 
oznaczonej w ewidencji nr 648, obręb Stare Miasto, na 
okres 10 lat, z przeznaczeniem na obiekt gastronomiczny.
Minimalna wysokość stawki czynszu dzierżawnego za nieruchomość wynosi: 
3000,00 zł netto w stosunku miesięcznym (słownie złotych: trzy tysiące 
00/100). 
Minimalna kwota postąpienia wynosi 100,00 zł (słownie złotych: sto 00/100).
Wadium w kwocie 9000,00 zł (słownie złotych: dziewięć tysięcy 00/100) 
należy wpłacić na konto depozytowe Urzędu Miejskiego w Gliwicach – Bank 
Milenium S.A. nr: 79 1160 2202 0000 0005 0904 4033.
Wadium w dniu podpisania umowy dzierżawy staje się kaucją gwarancyjną 
prawidłowego wykonania warunków umowy i pozostaje na koncie depozyto-
wym urzędu do dnia zakończenia umowy dzierżawy, na warunkach i zasadach 
określonych w odrębnej umowie zawartej pomiędzy wydzierżawiającym 
a bankiem. Kwota kaucji podlega oprocentowaniu wg zasad określonych 
w ww. umowie. Oprocentowanie może ulec zmianie w trakcie obowiązy-
wania przedmiotowej umowy. Kaucja gwarancyjna stanowi zabezpieczenie 
prawidłowego wykonania warunków dzierżawy i pod tym warunkiem podlega 
zwrotowi po wygaśnięciu umowy dzierżawy.
Wpłacone wadium podlega:
• zwrotowi pozostałym uczestnikom przetargu w terminie do 7 dni od dnia 

rozstrzygnięcia przetargu na wskazane konto bankowe, zgodnie ze złożoną 
pisemną dyspozycją,

• przepadkowi, jeżeli osoba ustalona jako zwycięzca przetargu nie przystąpi 
bez usprawiedliwienia do zawarcia umowy dzierżawy w miejscu i terminie 
podanym w zawiadomieniu.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą 
wadium w wysokości określonej w niniejszym ogłoszeniu. Wadium winno 
być uznane na rachunku gminy najpóźniej 20 czerwca 2023 r.
Szczegółowe warunki przetargu zawiera specyfikacja przetargowa stanowiąca 
załącznik do zarządzenia Prezydenta Miasta Gliwice PM-7861/2023 z 1 czerwca 
2023 r. dostępna na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
https://bip.gliwice.eu/zarzadzeniaPrezydenta/94134.
Licytacja rozpocznie się 27 czerwca 2023 r. o godz. 11.00 w sali nr 206 w bu-
dynku Urzędu Miejskiego przy ul. Jasnej 31A.
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Wy-
dział Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach,  
tel. 32/338-64-30, -32.
Informacja o ochronie danych osobowych zbieranych przez Urząd Miejski 
w Gliwicach znajduje się pod ogłoszeniem opublikowanym Biuletynie Infor-
macji Publicznej – bip.gliwice.eu.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomo-
ściami (t.j. DzU z 2020 r., poz. 65 z późn. zm.)

że w budynku Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej 
w Gliwicach przy pl. Inwalidów Wojennych 12 zosta-
ły podane do publicznej wiadomości nw. wykazy:

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia ewentualnych 
roszczeń do nieruchomości umieszczonych w wykazach.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE,

1. Nieruchomości przeznaczonych do wynajęcia:
• nr 121–122/2023 do 26 czerwca 2023 r.,
• nr 118/2023 do 27 czerwca 2023 r.
Niniejsze wykazy dostępne są pod adresem:  
zgm-gliwice.pl/zarzadzenia-prezydenta-miasta-najem-lokali/
2. Nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży:
• nr 186/2023, 190/2023, 196/2023, 204-205/2023,  

207-208/2023, 210-213/2023, 225-226/2023,  
228-229/2023 do 26 czerwca 2023 r.,

• nr 143/2023, 218-219/2023, 224/2023, 239/2023  
do 27 czerwca 2023 r.

Niniejsze wykazy dostępne są pod adresem:  
zgm-gliwice.pl/zarzadzenia-prezydenta-miasta/

http://bip.gliwice.eu
http://msip.gliwice.eu
http://bip.gliwice.eu
http://www.zgm-gliwice.pl
http://bip.gliwice.eu
https://zgm-gliwice.pl/
http://www.zgm-gliwice.pl
http://zdm.bip.gliwice.eu
https://www.zdm.gliwice.pl/
http://gliwice.eu
http://gliwice.eu
http://bip.gliwice.eu
http://gliwice.eu/
http://bip.gliwice.eu
http://www.pec.gliwice.pl
http://www.pec.gliwice.pl
https://bip.gliwice.eu/zarzadzeniaPrezydenta/94134
http://bip.gliwice.eu
http://zgm-gliwice.pl/zarzadzenia-prezydenta-miasta-najem-lokali/ 
http://zgm-gliwice.pl/zarzadzenia-prezydenta-miasta/
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OGŁOSZENIA

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O I USTNYM PRZETARGU NIEOGRANICZONYM NA  
SPRZEDAŻ PRAWA WŁASNOŚĆI NIERUCHOMOŚCI GRUNTOWEJ, OBEJMUJĄCEJ DZIAŁKĘ NR 1097/12, OBRĘB ŻERNIKI,  

KTÓRY ROZPOCZNIE SIĘ 18 LIPCA 2023 R. O GODZ. 13.00, sala 100.

Opis nieruchomości
Nr działki

Obręb,
Nr KW

Powierzchnia 
działki

Przeznaczenie nieruchomości  
i sposób zagospodarowania

Cena wywoławcza 
nieruchomości 

brutto
Wadium

Działka nr 1097/12, obręb Żerniki, położona jest we wschodniej 
części miasta. Kształt działki zbliżony do prostokąta. Działka zago-
spodarowana zielenią niską. Ewentualne skomunikowanie ww. 
terenów z drogą publiczną, tj. ul. Omańkowską, powinno odbywać 
się poprzez drogę wewnętrzną ul. Panufnika zjazdem istniejącym. 
Ul. Panufnika jest nieurządzoną drogą wewnętrzną w złym stanie 
technicznym. Ponadto nie jest zaliczona do pasów dróg publicznych, 
wobec czego nie jest objęta przez Zarząd Dróg Miejskich w Gliwi-
cach bieżącym utrzymaniem w zakresie czystości, odśnieżania, 
naprawy nawierzchni oraz oznakowania. Zarząd Dróg Miejskich 
w Gliwicach nie planuje jej remontu ani zaliczenia jej do kategorii 
dróg publicznych, wobec czego wszelkie działania prowadzące do 
poprawy istniejącego standardu infrastruktury drogowej na działce 
nr 1097/14, obręb Żerniki, stanowiącej dojazd i drogę wewnętrzną 
(ul. Panufnika), nabywca będzie zobligowany wykonać na własny 
koszt i własnym staraniem. W przypadku konieczności pozyskania 
tytułu prawnego do dysponowania nieruchomością nr 1097/14, 
obręb Żerniki, na cele budowlane, np. w celu podniesienia standar-
du istniejącej infrastruktury drogowej, należy wystąpić do Zarządu 
Dróg Miejskich w Gliwicach w celu zawarcia umowy użyczenia.
Sieci uzbrojenia w pobliżu granicy nieruchomości. W pobliżu 
przedmiotowej działki może przechodzić sieć drenarska. Usu-
nięcie zieleni (drzew, krzewów) może nastąpić jedynie w oparciu 
o ustawę o ochronie przyrody.

dz. 1097/12
(położona  
na płn. od  

ul. Omańkowskiej  
w Gliwicach).

Użytek:
RIVb – grunty 

orne,

obręb Żerniki,
KW nr 

GL1G/00095470/4.

0,0964 ha Działka nr 1097/12, obręb Żerniki, położona jest na terenie, dla którego od 23 września 2004 r. obowiązuje miej-
scowy plan zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego po wschodniej stronie ul. Tarnogórskiej, 
stanowiącego część dzielnicy Żerniki w Gliwicach. Plan ten uchwalony został przez Radę Miejską w Gliwicach 
uchwałą nr XXI/576/2004 z 8 lipca 2004 r., która opublikowana została w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego nr 86 z 8 września 2004 r., poz. 2442.
Działka nr 1097/12 znajduje się w jednostkach funkcjonalnych o symbolach:
 E2.3(1.1)/TMJ z funkcją wiodącą TMJ – co oznacza: tereny mieszkaniowe zabudowy jednorodzinnej wolno-
stojącej (pojedynczej, bliźniaczej) oraz szeregowej, dla których obowiązują następujące ustalenia:
▪ procent terenów zabudowanych (pow. maksymalna) – 25%;
▪ procent terenów zielonych (biologicznie czynnych – pow. minimalna) – 65%;
▪ wskaźnik intensywności zabudowy – do 0,4;
▪ nieprzekraczalna liczba kondygnacji, wysokość zabudowy (z dopuszczeniem podpiwniczenia i poddasza użytkowego) – p.II.p.
oraz
 E2.3(1.2)/TMJ z funkcją wiodącą TMJ – co oznacza: tereny mieszkaniowe zabudowy jednorodzinnej wolno-
stojącej (pojedynczej, bliźniaczej) oraz szeregowej, dla których obowiązują następujące ustalenia:
▪ procent terenów zabudowanych (pow. maksymalna) – 25%;
▪ procent terenów zielonych (biologicznie czynnych – pow. minimalna) – 65%;
▪ wskaźnik intensywności zabudowy – do 0,4;
▪ nieprzekraczalna liczba kondygnacji, wysokość zabudowy (z dopuszczeniem podpiwniczenia i poddasza użyt-
kowego) – p.II.p.
8 września 2016 r. została podjęta przez Radę Miasta Gliwice uchwała nr XIX/483/2016 w sprawie przystąpienia 
do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice dla obszaru obejmującego 
część Osiedla Żerniki położonego po wschodniej stronie ulicy Tarnogórskiej. Obszar objęty projektem planu dotyczy 
m.in. przedmiotowej działki.

431 000,00 zł

Cena zawiera 
podatek VAT 

w wysokości 23% 
zgodnie z ustawą 
z 11 marca 2004 
r. o podatku od to-
warów i usług (t.j. 
DzU z 2022 r. poz. 
931 z późn. zm.).

Minimalne  
postąpienie: 

4310,00 zł

43 100,00 zł

Wadium należy wnieść do 12 lipca 2023 r. Datą wniesienia wadium jest data uznania rachunku bankowego Miasta Gliwice. Podpisanie notarialnej umowy kupna-sprzedaży nastąpi do 17 sierpnia 2023 r.
Dodatkowe informacje o nieruchomości oraz warunkach przetargu można uzyskać w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami UM w Gliwicach – Zespół ds. zbywania, pok. 16 lub 17, ul. Jasna 31A, Gliwice, w godz.: pn. – śr.: 8.00-16.00, czw.: 8.00-17.00, 
pt.: 8.00-15.00, tel. 32/338-64-10 do 12. Ogłoszenie o przetargu zamieszczone jest na stronie internetowej miasta – gliwice.eu, w Biuletynie Informacji Publicznej – bip.gliwice.eu oraz na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Gliwicach.

NIERUCHOMOŚCI

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O II USTNYM PRZETARGU NIEOGRANICZONYM NA  
SPRZEDAŻ PRAWA WŁASNOŚCI NIERUCHOMOŚCI GRUNTOWYCH, STANOWIĄCYCH WŁASNOŚĆ MIASTA GLIWICE

Prezydent Miasta Gliwice ogłosił II przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności nieruchomości obejmującej niezabudowane działki

Położenie i opis nieruchomości
Nr działki 

Obręb 
Nr KW

Powierzchnia
działki Przeznaczenie nieruchomości

Cena 
wywoławcza 

brutto
Wadium

Nieruchomość położona jest w Gliwicach przy ul. Knurowskiej. W sąsiedztwie 
znajdują się tereny mieszkaniowe oraz pola uprawne. 
Działki nr 415 i 416, obręb Bojków, stanowią teren płaski, wykorzystywany 
na cele rolnicze, o nieregularnym kształcie.
Przedmiotowe działki objęte są umową dzierżawy, zawartą od 1.08.2022 
r. do 31.10.2023 r., do używania i pobierania pożytków z przeznaczeniem 
na uprawy rolne.
Przez północną część działek przebiega sieć wodociągowa, gazowa i tele-
techniczna. W ul. Knurowskiej zlokalizowana jest sieć kanalizacyjna i elek-
troenergetyczna. 
W granicach działek może przechodzić sieć drenarska lub inne systemy od-
wodnienia, w momencie przeprowadzania jakichkolwiek prac należy zwrócić 
na nią szczególną uwagę.
Użytki rolne klasy RIIIa i PsIII, które wymagają uzyskania decyzji o wyłączeniu 
z produkcji rolnej.
Obsługa komunikacyjna terenu może zostać ograniczona wyłącznie do relacji 
prawoskrętów – niniejsze determinować będzie analiza widoczności przy 
wjeździe na ul. Knurowską, lokalizacja ewentualnego zjazdu oraz szczegółowy 
charakter zabudowy oraz prognozowane natężenie ruchu kołowego.

Działka nr 415
Użytki: 

RIIIa – 0,1349 ha, 
PsIII – 0,1818 ha, 

B – 0,0535 ha
obręb Bojków,

KW nr GL1G/00036906/9

Działka nr 416,
Użytki: 

RIIIa – 0,2113 ha, 
PsIII – 0,0100 ha
obręb Bojków, 

KW nr GL1G/00036906/9

0,3702

0,2213

Łączna 
powierzchnia 

działek:  
0,5915 ha

Działki nr 415, 416, obręb Bojków, położone są na terenie, dla którego od 4 maja 2018 r. 
obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla obszaru obejmującego 
część „dzielnicy Bojków”, położoną pomiędzy ulicami Rybnicką i Knurowską oraz południową 
granicą miasta (uchwała nr XXXVI/790/2018 z 22 marca 2018 r., opublikowana w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Śląskiego 3 kwietnia 2018 r., poz. 2093).
Zgodnie z ustaleniami ww. planu, przedmiotowe działki znajdują się na terenie oznaczonym 
symbolem 2MN/U – co oznacza: tereny mieszkaniowo-usługowe o niskiej intensywności 
zabudowy.
Dla ww. terenu ustalone zostało przeznaczenie podstawowe:
1) zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna,
2) usługi nieuciążliwe.
Obszar planu położony jest w granicach złoża węgla kamiennego i metanu jako kopaliny to-
warzyszącej pokładom węgla nr WK 345 o nazwie Knurów oraz w granicach terenu i obszaru 
górniczego „Knurów”. Ponadto, przedmiotowe działki znajdują się w strefie „OW” obserwacji 
archeologicznej oraz w strefie 5 km od granicy lotniska, w której zabrania się budowy 
lub rozbudowy obiektów budowlanych, które mogą stanowić źródło żerowania ptaków.
Przedmiotowe działki zlokalizowane są w granicach Gliwickiego Obszaru Gospodarcze go, 
poza terenem korytarzy komunikacyjnych GOG oraz poza terenami zarezerwowanymi 
pod zbiorniki retencyjne.

1 592 000,00 zł

Cena zawiera 
23% podatek 
VAT zgodnie 
z ustawą  
z 11 marca 
2004 r. 

o podatku od 
towarów  

i usług (t.j. DzU 
z 2022 r., poz. 
931 z późn. 

zm.).

159 300,00 zł

Przetarg rozpocznie 17 sierpnia 2023 r. o godz. 11.00 w Urzędzie Miejskim w Gliwicach przy ul. Jasnej 31A, w sali nr 100.
Wadium należy wnieść do 10 sierpnia 2023 r. na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach – Bank Millennium, nr 79 1160 2202 0000 0005 0904 4033. Datą wniesienia wadium jest data uznania rachunku bankowego Miasta Gliwice.
I ustny przetarg nieograniczony odbył się 24 maja 2023 r. i został zakończony wynikiem negatywnym.
Ogłoszenie zostało podane do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na urzędowych tablicach ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21 oraz w siedzibie Wydziału Gospodarki Nieruchomościami ul. Jasna 31A, a także 
opublikowane na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Gliwicach – gliwice.eu oraz w Biuletynie Informacji Publicznej – bip.gliwice.eu. Ponadto wyciąg z ogłoszenia o przetargu został zamieszczony w prasie ogólnopolskiej („Dziennik Gazeta 
Prawna”). Dodatkowe informacje o nieruchomości można uzyskać w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami UM w Gliwicach – Zespół ds. zbywania, pok. 16, ul. Jasna 31A, Gliwice, w godzinach: pn.-śr.: 8.00-16.00, czw.: 8.00-17.00, pt.: 8.00-15.00, 
tel. 32/338-64-11, 32/338-64-12, 32/338-64-09, 32/338-64-41.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O I USTNYM PRZETARGU OGRANICZONYM NA  
SPRZEDAŻ PRAWA WŁASNOŚCI CZĘŚCI NIERUCHOMOŚCI GRUNTOWEJ, STANOWIĄCEJ WŁASNOŚĆ MIASTA GLIWICE

Prezydent Miasta Gliwice ogłosił I ustny przetarg ograniczony na sprzedaż części nieruchomości Miasta Gliwice

Lp. Położenie i opis nieruchomości
Nr działki

Obręb
Nr KW 

Powierzchnia 
działki

Przeznaczenie
nieruchomości

Cena wywoławcza 
nieruchomości

brutto
Wadium

1. Przedmiotowa działka położona jest w rejonie ul. Kwiatowej, w odległości 
ok. 8 km od ścisłego centrum miasta. Sąsiedztwo stanowi zabudowa 
mieszkaniowa jednorodzinna oraz tereny niezabudowane przeznaczone 
pod tereny mieszkaniowo-usługowe, tereny zieleni oraz tereny kolejowe. 
Teren działki pokryty jest zielenią niską urządzoną oraz pojedynczymi 
drzewami. Działka ma kształt regularny, zbliżony do prostokąta.
W zasięgu działki (w pasie drogi wewnętrznej) przebiegają sieci: wo-
dociągowa, gazowa, kanalizacyjna sanitarna, kanalizacyjna deszczowa 
i elektroenergetyczna. Warunki techniczne podłączenia do sieci uzbrojenia 
terenu oraz możliwość zapewnienia dostawy mediów określą dysponenci 
sieci na wniosek i koszt nabywcy nieruchomości.
Dział IV księgi wieczystej wolny jest od wpisów. W dziale III widnieje wpis 
dotyczący nieograniczonej w czasie służebności przesyłu na działce nie 
będącej przedmiotem zbycia.
Działka nr 201, obręb Łabędy, jest objęta umową dzierżawy z przezna-
czeniem terenu na ogród przydomowy oraz obiekt gospodarczy do  
31 października 2024 r., w związku z powyższym przyszły nabywca wejdzie 
w prawa i obowiązki wydzierżawiającego.
Skomunikowanie: działka nr 201, obręb Łabędy, nie ma uregulowanego 
prawnie dostępu do drogi publicznej. Z uwagi na brak dostępu nieruchomości 
do drogi publicznej, przetarg został ograniczony do właścicieli tych nierucho-
mości sąsiednich, poprzez które działka nr 201, obręb Łabędy, ma dostęp do 
drogi publicznej, tj. do właścicieli działek nr 199, 200 i 202, obręb Łabędy.

dz. 201

Użytek:
RV – grunty orne,

obręb Łabędy,
KW nr 

GL1G/00044267/6.

0,1105 ha Dla terenu obejmującego działkę nr 201, obręb Łabędy, od 27 marca 2008 r. obowiązuje miejscowy 
plan zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice dla terenu obejmującego dzielnicę Łabędy. 
Przedmiotowy plan został uchwalony przez Radę Miejską w Gliwicach uchwałą nr XIII/395/2007 
z 20 grudnia 2007 r., która opublikowana została w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego 
nr 33 z 25 lutego 2008 r., poz. 709.
Zgodnie z ustaleniami ww. planu, działka nr 201, obręb Łabędy, położona jest na terenie oznaczonym 
symbolem 32MN, co oznacza tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej.
Dla terenów oznaczonych symbolem 32MN obowiązują następujące ustalenia: 
1) przeznaczenie podstawowe:
a) tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej;
2) przeznaczenie dopuszczalne:
a) usługi nieuciążliwe – wbudowane w parterach budynków,
b) usługi nieuciążliwe – samodzielne budynki usługowe,
(…) d) zieleń ogrodów przydomowych i sadów,
e) niezbędne dojazdy, parkingi na własnej działce,
f) urządzenia budowlane, sieci infrastruktury technicznej.
Zgodnie z ww. planem przedmiotowa działka położona jest w granicy Głównego Zbiornika Wód 
Podziemnych (GZWP) nr 330-Gliwice.
Jednocześnie, działka nr 201, obręb Łabędy, znajduje się w granicach opracowania projektu pla-
nu miejscowego sporządzonego na podstawie uchwały Rady Miasta Gliwice nr XVIII/361/2020  
z 27 sierpnia 2020 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowa-
nia przestrzennego miasta Gliwice dla obszaru obejmującego część dzielnicy Łabędy, położoną na 
wschód od linii kolejowej i na północ od ul. Przyszowskiej.

408 000,00 zł

Cena nierucho-
mości zawiera 

23% podatku VAT, 
zgodnie z ustawą 
z 11 marca 2004 r. 
o podatku od towa-
rów i usług (t.j. DzU 
z 2022 r., poz. 931 

z późn. zm.).

40 800,00 zł

Przetarg rozpocznie się 1 lipca 2023 r. o godz. 10.00 w Urzędzie Miejskim w Gliwicach przy ul. Jasnej 31A, w sali nr 100 (miejsce przetargu może ulec zmianie – informacja będzie opublikowana w BIP UM Gliwice).
Wadium należy wnieść do 11 lipca 2023 r. na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach – Bank Millennium, nr 79 1160 2202 0000 0005 0904 4033. Datą wniesienia wadium jest data uznania rachunku bankowego Miasta Gliwice.
Z uwagi na brak dostępu nieruchomości do drogi publicznej, przetarg został ograniczony do właścicieli tych nieruchomości sąsiednich, poprzez które działka nr 201, obręb Łabędy ma dostęp do drogi publicznej, tj. do właścicieli działek nr 199, 
200 i 202, obręb Łabędy. Weryfikacja osób uprawnionych do uczestnictwa w przetargu zostanie dokonana przez komisję przetargową na podstawie elektronicznego wypisu z księgi wieczystej wg stanu na 12 lipca 2023 r. W przypadku gdy zapisy 
księgi wieczystej nie odzwierciedlają stanu faktycznego, uczestnik zobowiązany jest dostarczyć dokumenty, które potwierdzą jego uprawnienie do udziału w przetargu ograniczonym w terminie do 12 lipca 2023 r. do siedziby Wydziału Gospodarki 
Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy ul. Jasnej 31A.
Ogłoszenie zostało podane do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na urzędowych tablicach ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21 oraz w siedzibie Wydziału Gospodarki Nieruchomościami UM w Gliwicach,  
ul. Jasna 31A, a także opublikowane na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Gliwicach – gliwice.eu oraz w Biuletynie Informacji Publicznej – bip.gliwice.eu. Dodatkowe informacje o nieruchomości można uzyskać w Wydziale Gospodarki Nie-
ruchomościami UM w Gliwicach – Zespół ds. zbywania, pok. 16, ul. Jasna 31A, Gliwice, w godzinach: pn.–śr.: 8.00-16.00, czw.: 8.00-17.00, pt.: 8.00-15.00, tel. 32/338-64-09, 32/338-64-12, 32/338-64-41, 32/338-64-08.

http://gliwice.eu
http://bip.gliwice.eu
http://gliwice.eu
http://bip.gliwice.eu
http://gliwice.eu
http://bip.gliwice.eu
https://www.facebook.com/Miasto.Gliwice
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OGŁOSZENIA
NIERUCHOMOŚCI

OBWIESZCZENIA

OBWIESZCZENIE
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

AB.6740.7.1.2023 z 31 maja 2023 r.
Na podstawie art. 49 ustawy z 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. DzU z 2023 r., poz. 775 z późn. zm.), w związku z art. 11f ust. 3 ustawy z 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji 
w zakresie dróg publicznych (t.j. DzU z 2023 r., poz. 162), Prezydent Miasta Gliwice zawiadamia, że 26 maja 2023 r. wydał decyzję nr AB-4/2023 o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pn.:

„Rozbudowa drogi powiatowej nr 7200S – ulicy Kozielskiej w Gliwicach”,

POUCZENIE
1. Strony postępowania mogą zapoznać się z treścią ww. decyzji po uprzednim telefonicznym umówieniu spotkania z pracownikiem prowadzącym sprawę – Piotrem Łaniewskim pod numerem telefonu: 32/239-11-66.
2. Stronom przysługuje prawo wniesienia odwołania od wydanej decyzji do Wojewody Śląskiego za pośrednictwem Prezydenta Miasta Gliwice w terminie:

• 14 dni od dnia jej doręczenia – wnioskodawcy,
• 14 dni od dnia doręczenia poprzez publiczne ogłoszenie* – pozostałym stronom.

3. W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu 
się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna – zgodnie z art. 127a ustawy z 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. DzU z 2023 r., poz. 775 z późn. 
zmianami).

* Publiczne ogłoszenie uważa się za doręczone po upływie 14 dni od jego ukazania się (czyli zamieszczenia obwieszczenia o wydaniu decyzji na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Gliwicach, w urzędowym publikatorze teleinformatycznym – 
Biuletynie Informacji Publicznej tego urzędu oraz w prasie lokalnej – „Miejskim Serwisie Informacyjnym – Gliwice”).

jednocześnie decyzją:
• zostały określone linie rozgraniczające teren inwestycji drogowej,
• został zatwierdzony podział nieruchomości wyznaczony liniami rozgrani-

czającymi teren,
• stwierdzono nabycie z mocy prawa przez Gliwice – miasto na prawach 

powiatu nieruchomości znajdujących się w liniach rozgraniczających teren,
• został zatwierdzony projekt zagospodarowania terenu i projekt architek-

toniczno-budowlany,

• ustalono obowiązek przebudowy sieci uzbrojenia terenu i przebudowy 
zjazdów oraz określono ograniczenia w korzystaniu z nieruchomości dla 
realizacji tych obowiązków i równocześnie zezwolono na wykonanie tych 
obowiązków.

I. Inwestycja zlokalizowana jest na następujących nieruchomościach:
1. Działki znajdujące się w liniach rozgraniczających pas drogowy rozbudowy-

wanej publicznej drogi powiatowej nr 7200S – ul. Kozielskiej (w nawiasie 
podano pierwotny numer działki):

obręb Kozłówka: 85/1 (85), 94/1 (94), 95/1 (95), 96/1 (96), 97/1 (97), 98/1 
(98), 99/1 (99), 100/1 (100), 379/1 (379), 391/1 (391), 392/1 (392), 393/1 
(393), 394/1 (394), 722/1 (722), 723, 724/1 (724).

2. Działki znajdujące się poza liniami rozgraniczającymi pas drogowy, podle-
gające ograniczeniu w korzystaniu – w celu realizacji obowiązku (art. 11f  
ust. 1 pkt 8 lit. e, h), to jest przebudowy sieci uzbrojenia terenu i przebudowy 
zjazdów (w nawiasie podano pierwotny numer działki):
obręb Kozłówka: 81, 82, 394/2 (394), 724/2 (724).

II. Ww. decyzją, na podstawie art. 12 ust. 1 powołanej na wstępie ustawy z 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych 
zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych, zatwierdzono podział nieruchomości:
Tabela nr 1

Działka podlegające podziałowi
Numeracja ewidencyjna nieruchomości

ObrębNumer 
pierwotny 

działki

Stan po podziale
Numer działki wchodzącej 

w pas drogowy
Powierzchnia 

działki [ha]
Numer działki poza 
pasem drogowym

Powierzchnia 
działki [ha]

Lp. 1 2 3 4 5 6
1. 85 85/1 0,0207 85/2 0,1159 Kozłówka
2. 94 94/1 0,0260 94/2 0,3224 Kozłówka
3. 95 95/1 0,0347 95/2 0,7468 Kozłówka
4. 96 96/1 0,0393 96/2 0,3949 Kozłówka
5. 97 97/1 0,0275 97/2 0,4066 Kozłówka
6. 98 98/1 0,0211 98/2 0,4130 Kozłówka
7. 99 99/1 0,0274 99/2 0,4726 Kozłówka
8. 100 100/1 0,0036 100/2 0,5555 Kozłówka
9. 379 379/1 0,1137 379/2 0,6263 Kozłówka

10. 391 391/1 0,2315 391/2 3,1870 Kozłówka
11. 392 392/1 0,1001 392/2 1,8447 Kozłówka
12. 393 393/1 0,0058 393/2 0,0946 Kozłówka
13. 394 394/1 0,0113 394/2 1,8492 Kozłówka
14. 722 722/1 0,0008 722/2 0,0167 Kozłówka
15. 724 724/1 0,0073 724/2 0,1919 Kozłówka

III. Oznaczenie nieruchomości lub ich części według ewidencji gruntów, które staną się własnością Gliwic – miasta 
na prawach powiatu, z dniem w którym decyzja stanie się ostateczna:
Tabela nr 2

Numer działki 
po podziale

Numer działki pierwotnej lub 
nie podlegającej podziałowi Obręb Oznaczenie podmiotu, na którego 

rzecz ma nastąpić przejęcie
Lp. 1 2 3 4
1. 85/1 85 Kozłówka Gliwice – miasto na prawach powiatu
2. 94/1 94 Kozłówka Gliwice – miasto na prawach powiatu
3. 95/1 95 Kozłówka Gliwice – miasto na prawach powiatu
4. 96/1 96 Kozłówka Gliwice – miasto na prawach powiatu
5. 97/1 97 Kozłówka Gliwice – miasto na prawach powiatu
6. 98/1 98 Kozłówka Gliwice – miasto na prawach powiatu
7. 99/1 99 Kozłówka Gliwice – miasto na prawach powiatu
8. 100/1 100 Kozłówka Gliwice – miasto na prawach powiatu
9. 379/1 379 Kozłówka Gliwice – miasto na prawach powiatu

10. 391/1 391 Kozłówka Gliwice – miasto na prawach powiatu
11. 392/1 392 Kozłówka Gliwice – miasto na prawach powiatu
12. 393/1 393 Kozłówka Gliwice – miasto na prawach powiatu
13. 394/1 394 Kozłówka Gliwice – miasto na prawach powiatu
14. 722/1 722 Kozłówka Gliwice – miasto na prawach powiatu
15. ---- 723 Kozłówka Gliwice – miasto na prawach powiatu
16. 724/1 724 Kozłówka Gliwice – miasto na prawach powiatu

IV. Ww. decyzją ustalono obowiązek przebudowy sieci uzbrojenia terenu oraz przebudowy zjazdów, oraz określono ogra-
niczenia w korzystaniu z nieruchomości dla realizacji tych obowiązków:
Tabela nr 3

Numer 
działki 

po 
podziale

Numer 
działki 

pierwotnej 
lub nie 

podlegającej 
podziałowi

Obręb Numer księgi 
wieczystej

Powierzchnia 
zajętości 

terenu w m2
Zakres prac

Określenie ograniczeń 
w korzystaniu  

z nieruchomości

Lp. 1 2 3 4 5 6 7

1. ---- 81 Kozłówka GL1G/00008128/6 29,33 Przebudowa 
zjazdu.

Ograniczenie czasowe 
polega na ograniczeniu 

w korzystaniu z działki nr 81 
na czas prowadzenia robót 

budowlanych opisanych 
w kolumnie nr 6.

2. ---- 82 Kozłówka GL1G/00011979/0 12,42 Przebudowa 
zjazdu.

Ograniczenie czasowe 
polega na ograniczeniu 

w korzystaniu z działki nr 82 
na czas prowadzenia robót 

budowlanych opisanych 
w kolumnie nr 6.

3. 394/2 394 Kozłówka GL1G/00112443/2 124,38

Przebudowa 
sieci

kanalizacji 
sanitarnej.

Ograniczenie czasowe 
polega na ograniczeniu 

w korzystaniu z działki nr 
394/2 na czas prowadzenia 

robót budowlanych 
opisanych w kolumnie nr 6.

4. 724/2 724 Kozłówka GL1G/00064130/3 20,83 Przebudowa 
zjazdu.

Ograniczenie czasowe 
polega na ograniczeniu 

w korzystaniu z działki nr 
724/2 na czas prowadzenia 

robót budowlanych 
opisanych w kolumnie nr 6.

Tabela nr 4
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Określenie ograniczeń w korzystaniu z nieruchomości

Lp. 1 2 3 4 5 6
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Ograniczenie trwałe
Ograniczenie trwałe w korzystaniu z nieruchomości polegające na prawie posadowienia, 
utrzymania, eksploatacji i korzystania z sieci kanalizacji sanitarnej o średnicy nominalnej  

ø 90 mm oraz studzienki czyszczakowej o średnicy nominalnej ø 1200 mm, własności  
ASPEN INVESTMENTS Sp. z o. o., w pasie terenu o długości 31,17 m i szerokości  

1,50 m, na obszarze o powierzchni 48,04 m2, w zakresie pokazanym na mapie stanowiącej 
załącznik graficzny do decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej, w tym 

w szczególności na prawie dokonywania przez właściciela urządzeń lub osoby działające 
w jego imieniu oględzin, przeglądów, napraw, konserwacji, usuwania awarii, remontów, 

modernizacji, przebudowy, wymiany, rozbudowy, odbudowy, rozbiórki, demontażu, 
w zakresie niezbędnym do zapewnienia prawidłowego i niezakłóconego działania sieci 
kanalizacji sanitarnej, celem zapewnienia wykonania tych czynności również na prawie 

nieutrudnionego dostępu, wejścia na teren nieruchomości, przechodu i przejazdu.
ZAKRES OGRANICZENIA PRZEDSTAWIONO NA ZAŁĄCZNIKU GRAFICZNYM NR OGT-1

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O II USTNYM PRZETARGU NIEOGRANICZONYM NA  
SPRZEDAŻ PRAWA WŁASNOŚCI NIERUCHOMOŚCI GRUNTOWEJ, STANOWIĄCEJ WŁASNOŚĆ MIASTA GLIWICE

Prezydent Miasta Gliwice ogłosił II ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż nieruchomości Miasta Gliwice

Lp. Położenie i opis nieruchomości
Nr działki

Nr KW 
Obręb

Powierzchnia 
działki

Przeznaczenie
nieruchomości

Cena wywoławcza 
nieruchomości

brutto
Wadium

1. Przedmiotowa nieruchomość położona jest przy ul. Zielnej w Gliwicach, w odległości ok. 7 km od centrum miasta, 
ok. 2 km od drogi krajowej nr 78 oraz ok. 3 km od wjazdu na autostradę A4. Teren działki stanowi zieleń niska, 
nieuporządkowana. Działka w kształcie regularnym, zbliżonym do prostokąta.
W zasięgu działki przebiega sieć wodociągowa, elektroenergetyczna, kanalizacyjna oraz gazowa.
Zabudowa terenu wymaga wyłączenia z produkcji rolnej. 
W granicach przedmiotowej działki może przechodzić sieć drenarska, na którą należy zwrócić szczególną uwagę.
Na przedmiotowej działce, na mapie zasadniczej uwidoczniony jest rów niebędący w administrowaniu Miasta 
Gliwice. Rów stanowi element odwodnienia przedmiotowej działki, jak również działek sąsiadujących nr 913/1 
i 921/2. Wszelkie prace wykonywane w bezpośrednim sąsiedztwie rowu nabywca musi wykonywać w sposób 
nienaruszający jego konstrukcji oraz niezakłócający swobodnego przepływu wód, rowu nie można zasypać. Na-
ruszenie konstrukcji rowu mogłoby w przyszłości prowadzić do podtopień na niniejszej działce. Istnieje możliwość 
zarurowania istniejącego rowu w celu np. przejezdności.
Skomunikowanie działki winno odbywać się poprzez ul. Zielną (dz. 1717), ul. Kwiatów Polnych (dz. 1716, 1719) do drogi 
publicznej ul. Rolników zjazdem istniejącym bez konieczności przebudowy ww. ulic. Przyszły nabywca będzie zobowiązany 
do wykonania połączenia między działką 915 a działką 1717 (ul. Zielna), po uprzednim podpisaniu umowy użyczenia.
Miasto Gliwice nie przewiduje w najbliższych planach angażowania środków finansowych na budowę drogi 
oznaczonej w planie miejscowym jako Ek/03/KDl. W przypadku chęci poprawy standardu ul. Zielnej, przyszły 
właściciel działki nr 915 będzie mógł wystąpić do Zarządu Dróg Miejskich z prośbą o użyczenie działki nr 1717 
w celu wykonania utwardzenia.

dz. 915,

Użytki: RIIIb, PsIII,

obręb Bojków,
KW nr 

GL1G/00037301/5

0,2493 ha Dla terenu obejmującego działkę nr 915 od 10 marca 2006 r. 
obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania przestrzenne-
go miasta Gliwice dla obszaru zlokalizowanego po południowej 
stronie autostrady A4, stanowiącego dzielnicę Bojków w Gli-
wicach (uchwała nr XXXVIII/963/2005 z 22 grudnia 2005 r.).
Przeważająca część przedmiotowej działki położona jest na 
terenie oznaczonym symbolem E1.3/MN3, co oznacza: te-
reny zabudowy mieszkaniowo-usługowej jednorodzinnej. 
Pozostała, południowa część działki (ok. 126 m2) położona 
jest na terenie oznaczonym symbolem Ek/03/KDl, co 
oznacza: tereny dróg lokalnych.
Ww. nieruchomość w obowiązującym planie znajduje 
się na obszarze górniczym KWK „Sośnica” oraz objęta 
jest zasięgiem stref:
▪ SH-1 – pośredniej ochrony konserwatorskiej,
▪ SH-2 – obserwacji archeologicznej,
▪ SU-1 – rehabilitacji istniejącej zabudowy i infrastruktury.
Działka zlokalizowana jest na obszarze Gliwickiego Okręgu 
Gospodarczego. 

765 000,00 zł

Cena nierucho-
mości zawiera 

23% podatku VAT, 
zgodnie z ustawą 
z 11 marca 2004 r. 
o podatku od towa-
rów i usług (t.j. DzU 
z 2021 r., poz. 685 

z późn. zm.).

76 500,00 zł

Przetarg rozpocznie się 22 sierpnia 2023 r. o godz. 10.00 w Urzędzie Miejskim w Gliwicach przy ul. Jasnej 31A, sala nr 206 (miejsce przetargu może ulec zmianie – informacja będzie opublikowana w BIP UM w Gliwicach).
I ustny przetarg nieograniczony odbył się 16 maja 2023 r. i został zakończony wynikiem negatywnym.
Wadium należy wnieść do 16 sierpnia 2023 r. na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach – Bank Millennium, nr 79 1160 2202 0000 0005 0904 4033. Datą wniesienia wadium jest data uznania rachunku bankowego Miasta Gliwice.
Ogłoszenie zostało podane do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na urzędowych tablicach ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21 oraz w siedzibie Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, ul. Jasna 31A, a także opublikowane 
na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Gliwicach – gliwice.eu oraz w Biuletynie Informacji Publicznej – bip.gliwice.eu. Ponadto informacja o przetargu została zamieszczona w prasie ogólnopolskiej („Dziennik Gazeta Prawna”). Dodatkowe informacje 
można uzyskać w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami UM w Gliwicach – Zespół ds. zbywania, pok. 16, ul. Jasna 31A Gliwice, w godz.: pn.-śr.: 8.00-16.00, czw.: 8.00-17.00, pt.: 8.00-15.00, tel. 32/338-64-08, 32/338-64-09, 32/338-64-12, 32/338-64-10.

http://gliwice.eu
http://bip.gliwice.eu
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NIE PRZEGAP!


